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Barometrul preelectoral al municipiului Targoviste - ianuarie 2020

METODOLOGIE

Sondaijul a fost realizat in perioada 22-28 ianuarie 2020 pe un esantion
national de 800 persoane, reprezentativ pentru populatia adultd a
municipiului Térgoviste care locuieste in oras (au fost excluse din
esantion persoanele aflate in straindtate).

Esantionul a fost alcatuit pe baza sectilor de votare. In fiecare zond
arondatd unei sectii de votare au fost realizate interviuri intr-un numar
proportional cu ponderea populatiei din acea zona.

Esantionul a fost alcatuit astfel sa aibe reprezentativitate locald. El are
o eroare de 3,5% la o probabilitate de 95%. Altfel spus, din 100 de
esantioane construite dupd acelasi tipar probabilist-aleator 95 vor
acea aceleasi cifre cu o eroare de +/-3,5% si doar 5 vor avea erori
mai mari. Esantionul reproduce structura socio-demografica a
orasului pe sexe, grupe de varstd, ocupatii si nivel de instructie
scolard.

Persoanele intervievate au fost alese prin pas statistic, din 21n 2
apartamente sau case, pornind de la numarul 1 al fiecdrei strazi. in
cazul in care in aparfamentele sau casele selectate nu raspundea
nimeni (erau case pardsite, oamenii erau plecati sau refuzau sa
participe la cercetare), s-a selectat urmatoarea a 2-a casa. In acest
fel s-a pastrat principiul probabilist care asigurd extrapolarea
rezultatelor la nivelul intregii populatii a orasului.

Interviurile s-au desfasurat la domiciliul subiectilor, cu ajutorul unei
echipe de operatori de teren, nu prin telefon, email, facebook si nici
pe stradd sau in institutii ori piete. Operatorii de interviu au fost adusi
din Bucuresti, ei necunoscénd situatia politicd a orasului si neavand
nici un fel de simpatii pentru vreun lider sau partid politic local.
Independenta lor totald fatd de spectrul politic asigurd neutralitatea
in masurarea fenomenelor studiate.

Datele recoltate de operatorii de interviu au fost verificate de echipa
coordonatoare, prin recontactarea telefonicd a 92 subiecti, care au
confirmat participarea la sondai.

Sondajul a fost coordonat de sociologul Bruno Stefan, presedintele
Biroului de Cercetari Sociale — BCS si conferentiar la Departamentul de
Formare pentru Cariera Didactica si Stiinte Socio-Umane din
Universitatea Politehnica din Bucuresti.

Sondajul a fost finantat de Partidul National Liberal.

Numar de subiecti: 800

Au fost realizate
interviuri in toate cele
65 sectii de votare ale

orasului Targoviste

Sondajul are o eroare
de +/-3,5%

Interviurile au fost
realizate in perioada
24-28 ianuarie 2020
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Daca ati avea posibilitatea sa desemnati candidatul la alegerile locale de
anul viitor pentru functia de primar al muncipiului Targoviste, care dintre
personalitatile despre care ati auvzit ar fi cea mai potrivita pentru a fi primarul

orasului, indiferent ca este sau nu este implicata in politica?
(intrebare liberd, fara variante de rdspuns prestabilite. Nu au spus nici un nume: 17,5%)
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! | | | | 49, ] %
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Boriga Gabiriel
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Buga Marius

Barbu Dumitru
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Tutuianu Adrian
Zaharia Gina
delaPNL 1 0,6%

Tanase Silviu 1 0,5%
delaPSD | 0,3%

Emanuel Spataru | 0,3%
Grozavu Gabriel | 0,3%
Ana Constantin | 0,1%
Andreea Marin | 0,1%
Bate Teodor | 0,1%

Calin Popescu Tariceanu | 0,1%
Caraveteanu Marius | 0,1%
Dan Badea | 0,1%

Dan Margarit | 0,1%

de la ALDE | 0,1%
delaUSR | 0,1%

Emil Boc | 0,1%

Florin Popescu | 0,1%
Furcoiu lulian | 0,1%

lon lliescu | 0,1%

lon Sorin | 0,1%

lonTiriac | 0,1%

lulion Andrei | 0,1%

Klaus lohannis | 0,1%
Petre Coman | 0,1%
PlGiasu Gabriel | 0,1%
Rovana Plumb | 0,1%
Serbdnescu... | 0,1%
Serghei Mizil | 0,1%
Stamate lon | 0,1%
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Care este parerea dvs. generala despre fiecare dintre urmatoarele

persoane publice?
Va rog sa folositi pentru a raspunde o scala de la 1 la 10, unde 1 inseamna ca aveti o
parere foarte proasta, iar 10, ca aveti o parere foarte buna despre respectiva persoana.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NC,NS,NR
BARBU Dumitru - ALDE 11,6% 5,6%4,4%A,3% 6,8% 4,3% 6,5% 8,0% 3,5%,6% 41,5%
IORDANESCU Adrian -
USR-PLUS 9,3% 5,1%3,9%4,9% 11,0% 5,8% 6,4% 4,4%B5%% 45,7%
ZAHARIA Gina - PMP 9,6% 5,3%5,3% 5,6% 8,5% 4,0%,4%5,1%6928% 50,0%
COTINESCU Aurelian -
PNL 7,8% 3,6%5,6% 7,5% 10,1% 5,4% 6,4% 6,0%3,8%4,6% 39,3%
BOZIERU Cosmin -
ProRo 9,1% 5,0%5,0% 6,5% 9,3% 6,9% 6,3% 5,49%,6%9% 41,1%
STAN Cristian Daniel -
PSD 8,0% 2,39B43%5,5%4,4% 8,0% 13,0% 13,5% 31,0% 9,3%
LUPASC Vasile - PNL 7,4% 3,3%5,6% 7,5% 8,6% 5,6% 8,1% 4,693,5%,3% 42,5%
TANASE Silviu - PNL 8,9% 3,6%,5% 8,5% 9,5% 6,4% 7,5% 6,4% 4,498,5% 36,9%
BORIGA Gabriel Florin -
PNL 9,4% 3,49%,5%5,1% 9,8% 7,9% 9,5% 11,1% 9,4% 13,4% 16,6%
BUGA Marius - PNL 8,8% 3,4%,6% 7,0% 10,4% 4,9% 9,0% 8,0% 6,8% 7,9% 29,6%

Parere proasta Parere mediocra Parere buna Nota
Lider politic (notele 1-3) (notele 4-7) (notele 8-10) | Necunoastere | medie
4,9

BARBU Dumitru - ALDE 21,6 21,8 15,1 41,5

IORDANESCU Adrian - USR-PLUS 18,3 28,0 7,1 46,6 4,6
ZAHARIA Gina - PMP 20,1 22,5 7,4 50,0 4,3
COTINESCU Aurelian - PNL 17,0 29,4 14,4 39,3 5,2
BOZIERU Cosmin - ProRo 19,1 28,9 10,9 41,1 4,8
STAN Cristian Daniel - PSD 12,1 21,1 57,5 9,3 7,4
LUPASC Vasile - PNL 16,3 29,9 11,4 42,5 51
TANASE Silviu - PNL 17,0 31,9 14,2 36,9 51
BORIGA Gabriel Florin - PNL 17,3 32,3 33,9 16,6 6,2
BUGA Marius - PNL 16,8 31,3 22,6 29,4 5,7
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui BARBU DUMITRU - ALDE,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,9

41,5%
11,6%
56%  44%  43% 65%  8O% o e
B = . me B B = ==
1 2 3 4 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui BARBU DUMITRU cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE

L 7.2%

ALDE [ 8.3%
USR-PLUS [ 4.6% lord@nescu Adrian USR [0 4,6%
e —— | Zaharia Gir.wa PMP [ 52%
oL 51% Co’rln.escu Aure.hon PNL 0 52%
o — Bozieru CosminProRo [ 51%
ProRomania [T 5,0% Stan Cristian Daniel PSD [0 4,8%
PSD [T 4.5% Candidatul UDMR [ 4,6%
UDMR [ 31% Boriga Gabriel Indep T 4,7%
Alt partid [0 2,0% Altindependent [ 2,3%
Independent [ 3,5% Nehotarat 00 4,1%
Nehotarat [ 43% Absenteist [T 3,5%
Absenteist [T 4,4% Nurdspunde [0 4,3%

Repartitia notei medii acordata lui BARBU DUMITRU pe cartiere, sexe, varste si educatie

© Cartierul

= Date socio-demogradfice

18-29 ani e 4,8%
30-39 ani [ 4,5%
40-49 ani [ 4,5%
50-59 ani [ 4,5%
60-69 ani [ 5,6%
peste 70 ani I 5,6%

oct [ 35%

oc2 [ 53%
oc3 [ 54%
oc4 4%

ocs [ 56%
océ [ 47%

oc7 L 4%
ocs [ 50%
oco [ 44%

oc10 I 49%

fard scoald, max. 8 clase T 5,0%
scoala generald (8-10.. s 4,5%
scoala profesionald N 5,0%
liceu, scoala post-liceald I 5,0%
facultate, post-universitard T 4,9%
alta B8 1,0%

masculin - I 4,9%
feminin I 5,0%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui IORDANESCU ADRIAN - USR-PLUS,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,6 46,7%
93% 11,0%
51%  39%  49% 58%  6A%  44%
. - 1.5%  1,3%
B s o= == m e .
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordati lui IORDANESCU ADRIAN cu intentia de vot la Consiliul local si la Primérie

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE [0 4,8%
lord@nescu Adrian USR [ 7.2%
Zaharia Gina PMP [ 5.2%
Cotinescu Aurelian PNL [0 5.4%
Bozieru Cosmin ProRo [0 4,3%
Stan Cristian Daniel PSD [0 4,0%
Candidatul UDMR [ 55%
Boriga Gabriel Indep I 4,8%
Altindependent [0 4,6%
Nehotarat 0000 4,1%
Absenteist [ 1,8%
Nurdspunde [0 4,3%

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE [ 56%
USR-PLUS [y 7,0%
PMP [ 5.6%
PNL T 48%
ProRoménia [ 49%
PSD [ 3.8%
UDMR [T 4.1%
Alt partid 00000 3,0%
Independent [ 5,0%
Nehotarat | 3,7%
Absenteist [ 3,4%

Repartitia notei medii acordata lui IORDANESCU ADRIAN pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,0%
30-3%2 ani R 4,2%
40-49 ani e 5,0%
50-59 ani [ 4,0%
60-69 ani N 4,7%
peste 70 ani N 4,4%

© Cartierul

OC1 [ 3,6%
oc2 ' 48%
ocs . 52%
oc4 | 40%
ocs . 51%
océ . 47%

fard scoald, max. 8 clase I 4,0%
scoala generald (8-10.. I 5,1%

scoala profesionald

[ 4.9%

ocz L 47% liceu, scoala post-liceald I 4, 4%
facultate, post-universitard I 4,7%
] ‘
ocs 4.9% alta  E——— 7,0%
oco I 44%
lin m— 4,5%
. e '
oc 10 4,5% feminin  — 4 7%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati d-nei ZAHARIA GINA - PMP,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,3 50,0%

9.6% 2
53%  53%  56% 0%

1 2 3 4 5

)
4,0% 4,4% 51% 0.9% 1 4%

6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata d-nei ZAHARIA GIAN cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE [ 5,4%
USR-PLUS I 4,8%
PMP [ 8.2%
PNL I 47%
ProRoménia [ 4,6%
PSD [ 3.8%
UDMR [T 4,0%
Alt partid [0 2,5%
Independent [ 4.5%
Nehotarat = 3,3%
Absenteist [ 1,8%

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE [0 4,6%
lord&nescu Adrian USR [0 3,7%
Zaharia GinaPMP [ 9.8%
Cotinescu Aurelian PNL [0 5,4%
Bozieru Cosmin ProRo [T 4,4%
Stan Cristian Daniel PSD [0 3,8%
Candidatul UDMR [ 4,5%
Boriga Gabriel Indep T 4,7%
Altindependent [0 5,0%
Nehotarat 0000 3,4%
Absenteist [ 1,2%
Nurdspunde [ 5,0%

Repartitia notei medii acordata d-nei ZAHARIA GINA pe cartiere, sexe, varste si educatie

© Cartierul

oci L 32%

oc2 .« 46%
ocs L 51%
oc4 [ 3%
ocs I 43%
océ . 47%
oc7 I 45%
ocs I 49%
oco [ 42%
oc10 | 44%

= Date socio-demogradfice
18-29 ani e  4,6%
30-3%2 ani R 4,2%
40-49 ani e 4,8%
50-59 ani s 3,9%
60-69 ani N 4,0%
peste 70 ani N 4,5%

fard scoald, max. 8 clase I 4,2%

scoala generald (8-10.. s 4,5%

scoala profesionald N 4,2%

liceu, scoala post-liceald T 4,3%

facultate, post-universitard I 4,4%
alta B8 1,0%

masculin - I 4,4%
feminin I 4,2%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui COTINESCU AURELIAN - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,2
39,3%
10,1%
/8% s 56%  [OR 4% 6A%  80% 389 46%
B = == mE B N - .
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui COTINESCU AURELIAN cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE
USR-PLUS

PMP - [ 5.67% Cofi Aurelian PNL 7.9%
ofinescu Aurelian T,
PNL I 6,6% . . ’
Bozieru CosminProRo [ 41%
ProRoménia [ 48% . )
Stan Cristian Daniel PSD [0 000 4,3%
I '
PSD 41% Condidatul UDMR I 6,0%
UDMR [ 4,.3% Boriga Gabriel Indep [ 6,0%
Alt por’rld _ 4,0% Alt independenf _ 2,6%
Independent [T 4,0% Nehotarat 00000 4,4%
Nehotarat [0 41% Absenteist [0 2,7%
Absenteist [ 3,4% Nurdspunde [0 53%

S 54%
S 58%

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE
lorddnescu Adrian USR
Zaharia Gina PMP

L 5%
T 48%
L 57%

Repartitia notei medii acordata lui COTINESCU AURELIAN pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,3%
30-39 ani [ 5,0%
40-49 ani I 5,6%
50-59 ani R 5,0%
60-69 ani [ 5,3%
peste 70 ani I 4,8%

© Cartierul

OCT i 44%
OC2 i 54%
OC3 L 52%
OC4 [ 44%
oCs i 56%
OCe I 53%
oC7 L 58%
ocs L 56%
oCo [ 53%
ocio 5%

fard scoald, max. 8 clase T 5,1%
scoala generald (8-10.. I 4,9%
scoala profesionald Y 4,8%
liceu, scoala post-liceald Y 5,1%
facultate, post-universitard I 5,5%
alta B8 1,0%

masculin I 5,3%
feminin I 5,0%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui BOZIERU COSMIN — PRO ROMANIA,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,8

41.1%
P1% son osom 65% T 69%  63% 54z
¢ ’ 2,6% 2.9%
B e e m e .
1 2 3 4 5 1) 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui BOZIERU COSMIN cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE I 55% Barbu Dumitru ALDE [0 5,7%
USR-PLUS [ 4,9% lord@nescu Adrian USR [0 4,6%
PMP I 5.1% Zaharia GinaPMP [0 5.7%

Cotinescu Aurelian PNL [0 4,4%
Bozieru Cosmin Proro [ 8,0%
Stan Cristian Daniel PSD [0 4.7%

PNL T 4.8%
ProRomania [ 7,4%

] :
PSD 4,5% Candidatul UDMR [ 4,0%
UDMR [ 6,6% Boriga Gabriel Indep I 4.6%
Alt partid 0000 2,5% Altindependent [ 5.3%
Independent [T 3,6% Nehotarat T 4,4%
Nehotarat [ 4,0% Absenteist [0 3,1%
Absenteist [ 5,5% Nurdspunde 00 4,6%
Repartitia notei medii acordata lui BOZIERU COSMIN pe cartiere, sexe, varste si educatie
= Cartierul = Date socio-demografice
18-29 ani s 5,1%
oc1 [ 39% 30-39 ani  EEmm——— 5,0%
40-49 ani [ 5,0%
Co ,
o 5.0% 50-59 ani — 4,0%
ocs [ 5% 60-69 ani  IEE—— 5,1%
OC 4 _ 4.3% peste 70 ani T 4,6%
ocs [ 55% fard scoald, max. 8 clase  IE—— 4,7%
la generald (8-10.. s 5,6%
I— reoo e '
OCs6 5.3% scoala profesionald N 4,6%
ocz .. . 53% liceu, scoala post-liceald I 4,8%
facultate, post-universitard T 4,8%
] '
oCs8 4,4% alta B8 1,0%
ocyo [ 42%
[in e 4,8%
— Memin '
oc 10 5.0% feminin  E— 4 8%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui STAN CRISTIAN DANIEL - PSD,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 7,4 31,0%

13,0% 13.5%

8,0% 8,0%
5,5%
5 ) 7 8 9 10

1 2 3 4

9.3%

NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui STAN CRISTIAN DANIEL cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE I 58% Barbu Dumitru ALDE [ 7.1%
USR-PLUS I 6.5% lorddnescu Adrian USR [ 4,7%
PMP I 4.1% Zaharia Gina PMP [ 5,7%

Cotinescu Aurelian PNL [ 5,5%
Bozieru CosminProRo [ 5,6%
Stan Cristion Daniel PSD [ 8,9%

PNL FE 6,1%
ProRomania [T 5,1%

PSD e, 0% Candidatul UDMR [ 5,3%
UDMR [ 6,5% Boriga GabriellIndep [ 57%
Alt partid T 2,5% Candidatul altui partid T 6,0%
Independent [ 8,4% Altindependent I 3.3%
Nehotdrat Iy 7,5% Nehotarat [ 6,0%
Absenteist [ 6,0% Absenteist I 5,0%
Nuraspunde i 6,0% Nuraspunde il 6,6%

Repartitia notei medii acordata lui STAN CRISTIAN DANIEL pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani s 7,0%
ocr . 79% 30-39 ani  mmmm—— 7,0%
40-49 ani  m—— 7,1%
oc2 7.0% 50-59 ani — 8 0%
ocs ... 80% 60-69 ani  E—— 7,9%
oc4 [ 72% peste 70 ani I 7,6%
ocs [ 7% fard scoald, max. 8 clase  mmm—— 7,3%
oOCs [ 7Y scoala generald (8-10.. mmmmm 8,0%
/e scoala profesionald N 7,1%
ocz . 795% liceu, scoala post-liceald mmmmm——" 7.46%
facultate, post-universitard  EEEEE 7,1%
I !
ocs 7.6% altc Ee——— 10,0%
oco I 69%
lin m—— 2%
I e :
oc10 7.5% feminin  — 7 7%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui LUPASC VASILE - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,1

42,5%
7,4% 7.5% 8,6% 8.1%
? 33y 56% 5,6% 46%  35%  33%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata |lui LUPASC VASILE cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE I 5.0% Barbu Dumitru ALDE [ 5,6%
USR-PLUS [ 5.3% lord@nescu Adrian USR [0 4,9%
PMP I 4.8% Zaharia Gina PMP [ 5,2%
PNL [ 6.3% Coftinescu Aurelian PNL [0 6.8%
ProRoménia [ 5.0% Bozieru Cosmin ProRo [0 41%
PSD [ 4.2% Stan Cristian Daniel PSD [ 4,5%
UDMR I 43% Candidatul UDMR [0 4,0%
Alt partid [T 3,0% Boriga Gabriel Indep [ 57%
Independent [ 3,5% Altindependent I 2,6%
Nehotdrat 0 4,8% Nehotarat I 4.5%
Absenteist [0 3,7% Absenteist TN 3.4%
Nurdspunde [0 1,0% Nurdspunde [0 53%

Repartitia notei medii acordata lui LUPASC VASILE pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani  mmm— 5,0%
OC1 | 43% 30-39 ani I 4,9%
40-49 ani S 5,3%
oc2 ’
5.6% 50-59 ani  E— 5 2%
ocs [ 53% 60-69 ani  IEEE— 5,3%
OC4 [ 47 peste 70 ani  I—— 4,9%
ocs [ 59% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEEE— 4 1%
la generald (8-10.. N 5,4%
I Peod Al ¢
OCé 54% scoala profesionald Y 4,8%
oc7z ... 50% liceu, scoala post-liceald  mmmmm——— 5 0%
facultate, post-universitard T 5,1%
| '
ocs8 4,9% alta = 1,0%
ocy [ 44%
lin P 5,0%
I e :
oc10 5.0% feminin  —— 4.9%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui TANASE SILVIU - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,1

8% 85%  79% % 75% 4%

3,6% 4,5% 4,4% 3.5%
l I I - - -

9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordati lui TANASE SILVIU cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE [y 5,0%
USR-PLUS I 5,4%
PMP [y 6,5%
PNL I 6,3%
ProRomania [ 4,6%
PSD i 44%
UDMR i 3,8%
Alt partid  FE 3,0%
Independent [ 5,0%
Nehotarat 00000 4,6%
Absenteist [ 3,5%
Nurdspunde [0 2,5%

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE [ 5.7%
lorddnescu Adrian USR [ 4,6%
Zaharia GinaPMP [ 6,5%
Coftinescu Aurelian PNL [0 6,4%
Bozieru Cosmin ProRo [0 4,2%

Stan Cristian Daniel PSD 0000000000 4,6%
Candidatul UDMR T 5,3%
Boriga Gabriel Indep [ 6,0%

Candidatul altui partid 0000 5,0%
Altindependent [ 6,6%
Nehotdradt [T 4,2%
Absenteist [0 2,2%
Nurdaspunde [0 4,6%

Repartitia notei medii acordata lui TANASE SILVIU pe cartiere, sexe, varste si educatie

© Cartierul

oCt i 46%
oC2 5%
OC3 [ 47%
OC4 L 4T%
oCs i 58%
OCe I 53%
oC7 i 54%
ocs [ 52%
OCo [ 43%
ocio 5%

= Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,3%
30-39 ani e 4,8%
40-49 ani e 5,2%
50-59 ani I 5,3%
60-69 ani I 5,4%
peste 70 ani I 4,8%

fard scoald, max. 8 clase N 5,5%
scoala generald (8-10.. iy 4,8%
scoala profesionald N 5,2%
liceu, scoala post-liceald Y 5,1%
facultate, post-universitard T 5,3%
alta B8 1,0%

masculin I 5,0%
feminin I 5,3%
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Barometrul preelectoral al municipiului Targoviste - ianuarie 2020

Ce nota de la 1 la 10 acordati lui BORIGA GABRIEL FLORIN - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 6,2 16,6%

13.4%

11.1%
9,4% 9.8% 9.5% 9.4%
7.9%
5.1%
2 3 4 5 6 7 8 9 10

NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui BORIGA GABRIEL cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE I 5% Barbu Dumitru ALDE [ 6,2%
USR-PLUS [ 55% lord@nescu Adrian USR [0 4,7%
PMP [ 58% Zaharia Gina PMP [ 5,0%
PNL Iy 7.4% Coftinescu Aurelian PNL [0 6,6%
ProRomania [ 53% Bozieru Cosmin ProRo [0 3,8%
PSD [ 5,5% Stan Cristian Daniel PSD [0 56%
UDMR [ 6.2% Candidatul UDMR [ 4,3%
Alt partid [T 3,0% Boriga GabrielIndep [0 18,3%
Independent [0 2,0% Altindependent [0 2.0%
Nehotarat T 6,8% Nehotarat I 5929
Absenteist [ 4,6% Absenteist I 3,3%
Nuraspunde [ 5,6% Nurdspunde 0000000 4,4%

Repartitia notei medii acordata lui BORIGA GABRIEL pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani I 6,2%
ocir . 57% 30-39 ani  EEEE———— 4,3%
40-49 ani S 6,0%
oc2 ;
7.0% 50-59 ani I 6,3%
ocs [ 58% 60-69 ani I 6 4%
oc4 [ 60% peste 70 ani I 5,9%
ocs [ 1% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEEEE— 5 8%
la generald (8-10.. I 6 2%
| Peod ol '
OCé 6.3% scoala profesionald I 4,3%
ocz .. . 5% liceu, scoala post-liceald I 6,2%
facultate, post-universitard T 46,2%
I '
ocs8 6.3% alta ™ 1,0%
oce L 63%
lin P 4,1%
[ o :
oc10 6.2% feminin  EEE— 4 3%
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Barometrul preelectoral al municipiului Targoviste - ianuarie 2020

Ce nota de la 1 la 10 acordati lui BUGA MARIUS - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,7

29.5%
8,8% 7.0% 04% 9.0% 8,0% 6.8% 7.9%
34% 4% . 4.9%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR
Corelarea notei medii acordata lui BUGA MARIUS cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie
= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE I 5.2% Barbu Dumitru ALDE [ 5.9%
USR-PLUS I 5.5% lord@nescu Adrian USR I 5.0%
PMP [ 58% Zaharia Gina PMP [ 6,0%
PNL I 69% Cotinescu Aurelian PNL [ 7,1%
ProRomania [ 4,8% Bozieru Cosmin ProRo [0 4,3%
PSD [ 5,0% Stan Cristian Daniel PSD [0 5.2%
UDMR [ 5,4% Candidatul UDMR [ 5,0%
Alt partid 000 1,5% Boriga Gabrielindep [0 6,7%
Independent [ 4,0% Altindependent T 4,7%
Nehotdrat T 5,3% Nehotarat [T 5,0%
Absenteist T 41% Absenteist [ 4,3%
Nurdspunde [ 7.5% Nurdspunde [ 3,3%

Repartitia notei medii acordata lui BUGA MARIUS pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,9%
oci L 55% 30-39 ani I 5,7%
40-49 ani S 5,6%
oc2 '
61% 50-59 ani  E— 5 7%
ocs [ 55% 60-69 ani  IEEE—— 5 4%
oc4 | 45% peste 70 ani N 5,6%
ocs [ 60% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEEEEE—— 4 0%
la generald (8-10.. s 5 8%
I Pcod ol j
OCé 5.9% scoala profesionald R 5,6%
ocz L 52% liceu, scoala post-iceald I 5,6%
facultate, post-universitard T 5,7%
I '
ocs 5.7% alta ™ 1,0%
oce L 54%
lin P 5,5%
I e :
oc10 6.0% feminin  EEE——— 5 9%
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Daca duminica viitoare ar avea loc alegerile pentru Consilivl Local Targoviste
si ar participa urmatoarele partide si aliante politice, dvs cu cine ati vota?

50,0

43,9
45,0
400 36,0 Absenteisti si nehotarati: 10,4%
35,0
400 Nu au fost luati in considerare cei
’ plecati in afara localitatii (aprox. 25%)
25,0
20,0
15,0
100 8.3
4’2 40D 4,3 a
50 - 1,0 1,U 0,3 01 /
0,0 B T T T T T T T 1
ALDE USR-PLUS PMP PNL ProRomania PSD UDMR Alt partid un
independent

Procente pe randuri

VotPrimarie lorddn | Zahari | Cotines Bozier Stan Candida | Boriga Indep
1 escu El cu PNL tul indep i enden
USR PMP
ALDE 63,3% 3,3% 13,3% 20,0%
USR-PLUS 3,3% | 38,3% 3,3% 31,7% 1,7% | 10,0% 3,3% 6,7% 1,7%
PMP 66,7% 11,1% 22,2%
PNL 3,1% ,8% 23,9% 21,2% 45,2% 4% 4% 3,9% 1,2%
ProRo 9,7% 6,5% 41,9% 22,6% 12,9% 3,2% 3,2%
PSD ,9% ,3% ,6% ,6% 91,8% ,3% 3,8% ,3% ,3% ,3% ,6%
UDMR 14,3% 42,9% 42,9%
Alt partid 50,0% 50,0%
Independent 60,0% 20,0% 20,0%
Nehotarat 2,1% 33,3% 25,0% 37,5% 2,1%
Nu votez 3,4% 6,9% 27,6% 3,4% | 13,8% 6,9% | 37,9%
Nu raspunde 25,0% 25,0% 50,0%

Procente pe coloane

VotPrimarie lordan Zahari Cotines Bozier Stan Candida  Boriga Indep
1 escu a cu PNL u PSD tul indep enden
USR PMP ProRo UDMR t
ALDE 51,4% 1,5% 1,0% 3,6%
USR-PLUS 5,4% | 79,3% 3,0% 4,7% 33,3% 3,6% 40,0% | 10,8% | 5,9%
PMP 100,0 ,2% 1,2%
PNL 21,6% | 6,9% 92,5% 13,5% 69,6% 100,0 | 20,0% | 27,0% 17,6
ProRo 8,1% | 6,9% 72,2% 1,7% 2,4% 20,0% 2,7%
PSD 8,1% | 3,4% 3,0% | 11,1% | 71,4% 33,3% 7,1% 20,0% 2,7% | 5,9% 33,3
UDMR 2,7% 1% 1,8%
Alt partid 5,6% 16,7
Independent 7% ,6% 2, 7%
Nehotarat 2,7% 3,9% 7,1% 48,6% 16,7
Nu votez 3,4% 11,1% 2,0% 33,3% 2,4% 5,4% 64,7
Nu raspunde ,6% 5,9% 33,3
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Procente pe randuri

VotPrimarie  Barbu Preda  Zahari | Lupasc Stan Candida Boriga Nehotar
b ALDE USR a PNL PSD tul indep at
PMP UDMR
ALDE 60,0% 3,3% 3,3% 13,3% 20,0%
USR-PLUS 6,7% | 31,7% 6,7% 28,3% 15,0% 1,7% 1,7% 6,7% 1,7%
PMP 66,7% 11,1% 22,2%
PNL 3,1% ,8% ,8% | 16,6% 19,3% 51,0% ,8% 4% 5,8% 1,2% 4%
ProRo 9,7% 32,3% 22,6% 16,1% 9,7% 9,7%
PSD ,9% ,6% ,3% ,3% 89,9% 5,7% ,3% ,3% ,6% ,3% ,6%
UDMR 14,3% 42,9% 42,9%
Alt partid 50,0% 50,0%
Independent 60,0% 20,0% 20,0%
Nehotarat 2,1% 33,3% 27,1% 35,4% 2,1%
Nu votez 3,4% 6,9% 27,6% 3,4% | 13,8% 6,9% | 34,5% 3,4%
Nu raspunde 25,0% 25,0% | 50,0%

VotPrimdrie  Barbu i Candida i Nehotar
3 ALDE tul i i at
ALDE 63,3% 3,3% 13,3% 20,0%
USR-PLUS 6,7% | 36,7% 1,7% 3,3% 3,3% | 23,3% 1,7% | 10,0% 1,7% 1,7% 8,3% 1,7%
PMP 66,7% 11,1% 22,2%
PNL 2,7% | 10,0% 4% | 15,1% 18,1% 44,4% 1,2% 4% 5,8% 1,2% ,8%
ProRo 9,7% 41,9% | 19,4% 16,1% 3,2% 9,7%
PSD 35% | 1,3% 1,6% 9% | 85,4% 3% 4,1% ,6% 3% ,9% 3% ,6%
UDMR 14,3% 42,9% 42,9%
Alt partid 50,0% 50,0%
Independent 60,0% 20,0% 20,0%
Nehotdrat 21% | 2,1% 29,2% 25,0% 2,1% 37,5% 2,1%
Nu votez 3,4% 6,9% 6,9% | 27,6% 10,3% 6,9% | 34,5% 3,4%
Nu raspunde 25,0% 25,0% | 50,0%

Ocupatia Pensio @ Stude Casnic Patron Sef Lucrato  Lucrat Salaria Salaria Muncit Muncit Conced
nar ‘ birou rmediu orsup tsuper tmedi orcalifi ornecal iumate
ALDE 433% | 3,3% | 6,7% 3,3% 6,7% | 23,3% | 10,0% 3,3%
USR-PLUS 6,7% | 15,0% | 5,0% 5,0% 6,7% 3,3% 1,7% 50% | 21,7% | 6,7% | 20,0% 3,3%
PMP 22,2% 11,1% 22,2% 33,3% 11,1%
PNL 28,6% | 7,3% | 2,7% 3,1% | 4,6% 3,1% 3,5% 19% | 13,9% | 5,8% | 17,8% 6,2% A% | 1,2%
ProRo 16,1% | 6,5% 12,9 3,2% 355% | 6,5% | 16,1% 3,2%
PSD 405% | 51% | 5,7% 2,2% 1,6% 1,9% 2,2% 1,3% | 10,4% | 8,2% | 15,2% 4,4% ,3% ,9%
UDMR 14,3% 14,3% 42,9% | 14,3% 14,3%
Alt partid 100,0
Independent | 20,0% 20,0% 40,0% 20,0%
Nehotarat 31,3% 6,3% 2,1% 6,3% 6,3% | 12,5% | 14,6% | 10,4% 4,2% 6,3%
Nu votez 345% | 6,9% | 6,9% 6,9% 3,4% 6,9% | 13,8% | 6,9% | 10,3% 3,4%
Nu raspunde | 50,0% | 25,0% 25,0%
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Fara“ Ge“ner Profesi Liceu, Facult Masculi  Femini 60-69 Peste
scoala, ala8- . post- Alta . :
8 clase | 10clas onals liceala ate 4 ant il
ALDE 10,0% | 13,3% | 10,0% | 53,3% | 13,3% 43,3% | 56,7% | 16,7% 3,3% | 16,7% | 30,0% 10,0% 23,3
USR-PLUS 5,0% 8,3% | 41,7% | 45,0% 61,7% | 38,3% | 28,3% | 26,7% | 21,7% | 11,7% 6,7% | 5,0%
PMP 11,1% 55,6% | 33,3% 55,6% | 44,4% | 44,4% | 11,1% | 11,1% | 11,1% 11,1% 11,1
PNL 4,2% 6,9% | 11,2% | 48,6% | 29,0% 61,0% | 39,0% | 20,5% | 18,5% | 19,3% | 13,5% 16,2% 12,0
ProRo 9,7% | 3,2% | 19,4% | 35,5% | 32,3% 54,8% | 45,2% | 29,0% | 19,4% | 25,8% 3,2% 22,6%
PSD 5,4% | 13,0% 8,2% | 51,6% | 21,5% 3% | 52,8% | 47,2% | 14,6% | 15,8% | 11,1% | 20,3% 23,1% 15,2
UDMR 28,6% 57,1% | 14,3% 57,1% | 42,9% | 14,3% | 42,9% | 14,3% | 14,3% 14,3
Alt partid 100,0 100,0 50,0% 50,0%
Independent 40,0% | 60,0% 40,0% | 60,0% 20,0% | 20,0% | 40,0% 20,0
Nehotdrat 6,3% 8,3% | 43,8% | 41,7% 33,3% | 66,7% 6,3% | 29,2% | 18,8% | 16,7% 18,8% 10,4
Nu votez 3,4% | 13,8% 6,9% | 44,8% | 31,0% 44,8% | 55,2% | 10,3% | 24,1% | 24,1% 6,9% 24,1% 10,3
Nu raspunde 75,0% | 25,0% 50,0% | 50,0% | 25,0% | 25,0% 25,0% 25,0
Procente pe randuri

Cartierul:

ALDE
USR+
PMP
PNL
ProRo
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotdrat

Nu votez

Cartierul:

ALDE
USR+
PMP
PNL
ProRo
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Nu votez

16,7%

11,6%
12,9%
15,5%

22,9%
10,3%

9,3%

28,0%
3,7%
45,8%

10,3%
2,8%

13,3%
10,0%

12,0%

9,7%
10,8%

2,1%

3,4%

5,0%
7,5%

38,8%

3,8%
42,5%

1,3%

1,3%

6,7%
5,0%
11,1%
4,6%
6,5%
7,6%
14,3%

8,3%
3,4%

3,9%
5,9%
2,0%
23,5%
3,9%
47,1%
2,0%

7,8%
2,0%

13,3%
6,7%

6,2%
9,7%
8,2%

2,1%
3,4%

Procente

7,3%
7,3%

29,1%
5,5%
47,3%

1,8%
1,8%

13,3%
20,0%
22,2%
13,5%
25,8%

8,9%

40,0%
16,7%
24,1%

3,8%
11,3%
1,9%
33,0%
7,5%
26,4%

1,9%
7,5%
6,6%

233% | 6,7%
13,3% | 5,0%
33,3%
10,8% | 8,5%
32% | 9,7%
10,8% | 8,2%
28,6%
50,0%
40,0%
8,3% | 6,3%
10,3% | 13,8%
pe coloane

7,6%
8,7%
3,3%
30,4%
1,1%
37,0%
2,2%
1,1%

4,3%
3,3%

16

3,1%
4,6%

33,8%
4,6%
40,0%

3,1%
4,6%
6,2%

3,3%
6,7%

7,7%
12,9%
7,0%
14,3%

12,5%
3,4%

1,7%
6,8%

33,9%
6,8%
37,3%
1,7%

10,2%
1,7%

3,3%
3,3%
22,2%
8,9%
6,5%
9,2%
14,3%

20,0%
2,1%
13,8%

1,5%
3,0%
3,0%
34,3%
3,0%
43,3%
1,5%

1,5%
1,5%
6,0%

16,7%
13,3%
11,1%
16,2%

3.2%
13,9%
28,6%
50,0%

18,8%
13,8%

4,2%
6,8%
,8%
35,6%
,8%
37,3%
1,7%
,8%

7,6%
3,4%




Lider

Parerea
despre lideri
ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRo
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Nu votez

Nu raspunde
Lider

Parerea
despre lideri

ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRo
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Nu votez
Nu raspunde
Lider

Parerea
despre lideri
ALDE

USR-PLUS
PMP
PNL
ProRo
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat

Nu votez

Nu raspunde
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BARBU DUMITRU

Proasta

20,0%
11,1%
18,9%
29,0%
26,6%
42,9%
100,0%
20,0%
12,5%
20,7%

Medio
cra
20,0%
21,7%
44,4%
23,9%
22,6%
21,2%
42,9%

20,0%
20,8%
3,4%

Buna

66,7%
10,0%
11,1%
15,4%
16,1%
13,6%

4,2%
13,8%

Procente pe coloane

IORDANESCU ADRIAN

Necuno Proasta = Medioc Buna Necunoa

astere ra stere
13,3% 13,3% | 50,0% 16,7% 20,0%
48,3% 6,7% | 25,0% 31,7% 36,7%
33,3% 11,1% | 44,4% 11,1% 33,3%
41,7% 15,4% | 28,2% 6,9% 49,4%
32,3% 16,1% | 38,7% 9,7% 35,5%
38,6% 241% | 27,2% 2,8% 45,9%
14,3% 28,6% | 57,1% 14,3%

50,0% | 50,0%

60,0% 40,0% 60,0%
62,5% 14,6% | 22,9% 62,5%
62,1% 20,7% 3,4% 6,9% 69,0%
100,0 100,0%

COTINESCU AURELIAN

Proasta

16,7%
15,0%
11,1%

8,5%
29,0%
22,2%
28,6%

20,0%
14,6%
34,5%

Proasta

10,0%
18,3%
11,1%

6,6%
22,6%
23,4%
14,3%
50,0%
20,0%
12,5%
24,1%
25,0%

Medio

25,0%
44.,4%
26,6%
35,5%
32,6%
42,9%

100,0
20,0%
16,7%
10,3%

Buna

13,3%
20,0%
11,1%
29,0%
12,9%

4,7%
14,3%

2,1%
6,9%

Necuno
astere

LUPASC VASILE

Medio
cra
70,0%
31,7%
44,4%
34,0%
29,0%
25,9%
71,4%
50,0%
20,0%
14,6%

6,9%

Buna

Necuno
astere

Proasta

16,7% 10,0%
40,0% 18,3%
33,3% 11,1%
35,9% 17,4%
22,6% 12,9%
40,5% 21,8%
14,3% 14,3%
50,0%

60,0% 20,0%
66,7% 14,6%
48,3% 31,0%
100,0 25,0%

Proasta

BOZIERU COSMIN

Medioc

63,3%
31,7%
33,3%
30,9%
22,6%
27,8%
14,3%
50,0%
40,0%
18,8%

6,9%

Buna

13,3%
10,0%
22,2%

7,3%
45,2%
10,1%
57,1%

2,1%
13,8%
25,0%

TANASE SILVIU

Medioc
ra

Buna

3,3% | 16,7% 16,7% | 56,7% 10,0%
15,0% | 35,0% 13,3% | 45,0% 10,0%
11,1% | 33,3% 11,1% | 33,3% 22,2%
19,7% | 39,8% 8,9% | 30,5% 27,0%

9,7% | 38,7% 22,6% | 38,7% 3,2%

6,3% | 44,3% 23,7% | 30,4% 8,9%

14,3% 28,6% | 42,9%
50,0% | 50,0%
60,0% 20,0% | 40,0%
8,3% | 64,6% 10,4% | 16,7% 6,3%
6,9% | 62,1% 24,1% | 20,7% 3,4%
75,0% 25,0% | 25,0%

Necunoa

40,0%
33,3%
44,4%
19,4%
40,2%
14,3%

40,0%
64,6%
48,3%
50,0%

Necunoa
stere
16,7%
31,7%
33,3%
33,6%
35,5%
37,0%
28,6%

40,0%
66,7%
51,7%
50,0%

Proasta

13,3%
16,7%
11,1%
7,3%
22,6%
24,7%
14,3%
100,0%
20,0%
6,3%
27,6%

BUGA MARIUS
Medio Buna Necunoa
cra stere

46,7% | 10,0% 30,0%
31,7% | 13,3% 38,3%
22,2% | 22,2% 44,4%
32,0% | 38,6% 22,0%
45,2% 9,7% 22,6%
30,1% | 17,7% 27,5%
85,7%

20,0% 60,0%
18,8% | 10,4% 64,6%
20,7% | 10,3% 41,4%
25,0% | 25,0% 50,0%

STAN CRISTIAN DANIEL

Proasta

20,0%
18,3%
11,1%
16,2%
41,9%

2,2%
28,6%
50,0%

14,6%
24,1%

Medio

26,7%
44,4%
37,5%

9,7%

7,6%
14,3%
50,0%
40,0%
10,4%

6,9%
50,0%

Buna

33,3%
43,3%
22,2%
34,0%
38,7%
87,0%
57,1%

60,0%
62,5%
34,5%

Necunoa
stere
6,7%
11,7%
22,2%
12,4%
9,7%
3,2%

12,5%
34,5%
50,0%

BORIGA GABRIEL FLORIN

Proasta

23,3%
25,0%
11,1%

6,9%
32,3%
22,2%
14,3%
50,0%
80,0%

8,3%
24,1%

Medio
cra
50,0%
25,0%
22,2%
33,6%
29,0%
33,9%
42,9%
50,0%

25,0%
13,8%
75,0%

Buna

Necunoa
stere

16,7% 10,0%
25,0% 25,0%
33,3% 33,3%
50,6% 8,9%
29,0% 9,7%
25,6% 18,4%
42,9%

20,0%
39,6% 27,1%
17,2% 44,8%

25,0%
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La Consilivl Judetean Dambovita cu ce partid sau alianta veti vota?
50,0
450 43,8
‘ Absenteisti si nehotarati: 9,5%
40,0 36,7
450 Nu au fost luati in considerare cei
' plecati in afara localitatii (aprox. 25%)
30,0
25,0
20,0
15,0
10,0 8,8
3,9 4.7
50 1,1 0,8 0,1 0,1
0,0 - T T T T T T T T |
ALDE USR-PLUS PMP PNL ProRomania PSD UDMR Alt partid Un
independent
Procente pe coloane

GURAN VIRGIL PLUMB ROVANA GROZAVU GABRIEL

Parerea Proasta i Buna Necuno Proasta Medioc Buna Necuno Proasta  Medio Buna Necunoa
despre lideri astere astere cra stere

ALDE 17,9% , 14,3% | 21,4% 25,0% 39,3% 28,6% 7,1% 7,1% | 50,0% | 25,0% 17,9%
USR-PLUS 21,9% | 21,9% 9,4% | 46,9% 45,3% 34,4% 6,3% 14,1% 17,2% | 37,5% | 14,1% 31,3%
PMP 12,5% | 37,5% 50,0% 12,5% 25,0% 12,5% 50,0% 12,5% | 25,0% | 12,5% 50,0%
PNL 10,9% | 25,6% 24,4% | 39,1% 41,7% 26,7% 7,5% 24,1% 9,0% | 34,6% | 23,3% 33,1%
ProRo 17,6% | 38,2% 44,1% 50,0% 29,4% 14,7% 5,9% 32,4% | 44,1% 5,9% 17,6%
PSD 27,8% | 21,8% 5,1% | 45,3% 21,8% 28,2% 37,0% 13,0% 23,1% | 29,4% 8,5% 38,9%
UDMR 33,3% | 33,3% 33,3% 16,7% 83,3% 16,7% | 33,3% | 16,7% 33,3%
Alt partid 100,0 100,0% 100,0%
Independent 100,0 | 100,0% 100,0%
Nehotarat 22,0% 4,9% 2,4% | 70,7% 19,5% 24,4% 2,4% 53,7% 14,6% | 12,2% 4,9% 68,3%
Nu votez 33,3% 3, 7% 3,7% | 59,3% 29,6% 22,2% 3,7% 44,4% 25,9% | 11,1% 63,0%
Nu raspunde 42,9% 71,4%
Lider TUTUIANU ADRIAN PLAIASU GABRIEL ‘ ION SORIN
Parerea Proasta = Medio Buna Necuno  Proasta Medioc Buna Necuno Proasta Medio Buna Necunoa
despre lideri cra astere ra astere cra stere
ALDE 7,1% | 53,6% 7,1% 17,9% 28,6%
USR-PLUS 26,6% | 35,9% 20,3% | 17,2% 18,8% 46,9% 6,3% 28,1% 12,5% | 39,1% | 14,1% 34,4%
PMP 12,5% | 25,0% 25,0% | 37,5% 12,5% 12,5% 25,0% 50,0% 12,5% | 25,0% | 12,5% 50,0%
PNL 22,9% | 38,3% 15,4% | 23,3% 8,6% 36,8% 21,1% 33,5% 7,5% | 29,3% | 25,2% 38,0%
ProRo 17,6% | 235% | 44,1% | 14,7% 20,6% 52,9% 2,9% 23,5% 14,7% | 35,3% | 14,7% 35,3%
PSD 25,0% | 32,0% 23,7% | 19,3% 23,7% 27,8% 7,0% 41,5% 16,8% | 27,5% | 10,8% 44,9%
UDMR 33,3% | 33,3% | 33,3% 33,3% 33,3% 33,3% 16,7% | 66,7% 16,7%
Alt partid 100,0 100,0% 100,0%
Independent 100,0 100,0% 100,0%
Nehotarat 19,5% | 14,6% 9,8% | 56,1% 22,0% 9,8% 7,3% 61,0% 17,1% 9,8% 9,8% 63,4%
Nu votez 29,6% | 14,8% 3,7% | 51,9% 22,2% 11,1% 3,7% 63,0% 29,6% | 11,1% 3, 7% 55,6%
Nu raspunde 42,9% 14,3% | 42,9% 57,1% 42,9% 14,3% | 14,3% 71,4%
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in cazul alegerilor parlamentare anticipate cu ce partid sau alianta veti vota?
45,0 412
40,0 38,1 Absenteisti si nehotarati: 9,4%
30 Nu au fost luati in considerare cei
30,0 plecati in afara localitatii (aprox. 25%)
25,0
20,0
15,0
10,0 8’8 5 7
co 4,1 o ’
| R o 0,4 0,1 0,1
0,0 T T T T T T T T |
ALDE  USR-PLUS PMP PNL ProRomania  PSD UDMR Alt partid Un
independent
Procente pe coloane

GURAN VIRGIL STEFAN CORNELIU NITU LILIANA

Parerea Proasta i Buna Necuno Proasta Medioc Buna Necuno Proasta  Medio Buna Necunoa
despre lideri astere astere cra stere

ALDE 3,0% , 4,3% 1,7% 1,5% 6,6% 3,1% 2,4% 1,4% 7,8% 9,3% 1,5%
USR-PLUS 8,5% 7,5% 6,5% 8,5% 10,8% 10,4% 3,1% 7,3% 8,9% 9,8% 4,7% 7,2%
PMP ,6% 1,6% 1,1% ,8% ,5% 1,6% 1,2% 5% | 11,6% ,5%
PNL 17,7% | 36,4% 69,9% | 29,3% 46,9% 37,4% 11,6% 33,7% 33,6% | 38,5% | 23,3% 31,6%
ProRo 3, 7% 7,0% 4,2% 8,5% 4,7% 2,3% 3,0% 4,8% 2,4% 9,3% 4,4%
PSD 53,7% | 36,9% 17,2% | 40,3% 18,5% 34,1% 74,4% 37,7% 41,1% | 36,1% | 34,9% 41,2%
UDMR 1,2% 1,1% ,6% 1,5% ,5% ,8% ,6% 1,4% ,5% 2,3% ,5%
Alt partid ,6% ,8% 1%
Independent ,3% ,3% 2%
Nehotarat 5,5% 1,1% 1,1% 8,2% 5,4% 1,9% 1,6% 8,5% 4,1% 2,4% 2,3% 7,2%
Nu votez 5,5% ,5% 1,1% 4,5% 4,6% 2,4% 1,6% 4,3% 4,1% 1,0% 4,7%
Nu raspunde
Lider PETRE IONEL LUPESCU DUMITRU ‘ OPREA ALEXANDRU
Parerea Proasta = Medio Buna Necuno  Proasta Medioc Buna Necuno Proasta Medio Buna Necunoa
despre lideri cra astere ra astere cra stere
ALDE
USR-PLUS 7,8% | 10,7% 6,8% 6,8% 3,8% 9,9% 24,6% 5,8% 12,3% | 12,2% 1,8% 6,9%
PMP 1% ,5% 4,5% 1,0% ,8% ,9% 1,3% ,8% ,5% ,6% 1,6%
PNL 34,0% | 38,6% 18,2% | 31,8% 33,1% 35,7% 31,1% 32,4% 48,5% | 36,2% | 15,4% 34,9%
ProRo 4,3% 5,1% 2,3% 4,0% 2,3% 5,2% 1,6% 4,8% 6,9% 6,1% 3,0% 2,6%
PSD 40,4% | 34,4% | 40,9% | 41,9% 45,4% 36,6% 31,1% 40,5% 19,2% | 34,7% | 68,6% 35,2%
UDMR 1,4% 2,3% ,5% ,8% ,9% 1,6% ,5% ,8% 1,0% ,6% A%
Alt partid A% ,8% ,8%
Independent ,3% 3% ,8%
Nehotarat 5,7% 1,4% 4,5% 7,0% 6,2% 1,9% 1,6% 7,1% 5,4% 2,0% 2,4% 8,6%
Nu votez 5,0% ,9% 4,5% 5,4% ,9% 1,6% 4,3% 3,8% 1,5% 2,4% 4,9%
Nu raspunde 2,3% 1,5% 1,4% 1,0% ,5% ,6% 1,6%
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Dupa parerea dvs. care a fost principala problema pe care NU a rezolvat-o

actualul primar?
Intrebare liberd, fard variante de raspuns

0%

1000%

3000%  4000%  5000%  6000%  7000%

Asfaltarea

Drumurile, strazile
Locuri de munca
Curatenia

Centura orasului

Locuri de parcare
Infrastructura

Cainii vagabonzi
Stadionul

Reabilitarea blocurilor
Curatenia orasului
Canalizarea

A rezolvat tot ce a putut
Parcuri mai multe
Gunoiul, tomberoanele
Modernizarea scolilor
lluminatul public
Traficul

Spitalul

Lifturi bloc

Coruptia

Sensuri giratorii
Transportul in comun
Cantine sociale

Ciorile din parcuri
Desfiintarea garajelor
Gaze

Gropile

Infrumusetarea orasului
Locuinte pentru fineri
Nu sunt probleme
Podul si centura orasului
Reabilitarea cladirilor vechi
Renovare spital
Salariile mici
Sanatatea

Transportul public
Turism mai dezvoltat

I\)I\)I\)I\)I\)I\)l\)l\)l\)l\)l\)l\)l\)l\)l\)w

60

Alte probleme: amenajarea Centrului,
adapost pentru caini, amenajarea de spatii
sportive, ANL-uri, apa potabil3, asigurarea
linistii (politia locala), banci in parc,
boschetarii, burse pentru elevi, cablarea,
cadastru gratuit, cainii si pisicile, cazurile
sociale, centre pentru oamenii strazii,
clanurile mafiote din oras, colectarea
selectiva a deseurilor, constructiile
neterminate, cosuri de gunoi, cresele,
cultura saraca, deratizarea, drumuri si
poduri cu gropi, educatia persoanelor de
alta etnie, eficienta functionarilor publici,
fabrici si uzine, gardul viu, gradina
zoologica, gunoierii, iluminatul din parcuri,
intersectiile, locuri de trecere pentru
carucioare, Mall in oras, mita, mizeria,
montarea semafoarelor, muncitorii nu isi
fac treaba, primarul nu e prezent decat pe
facebook, orasul e mort, partidul
primarului, platou plin de cavouri, Pod
Dedeman, poluarea, refacerea tevilor de
apa, scoli si aziluri, sanatatea si siguranta
in spitale, spatii verzi neintretinute, tinerii
care pleaca, WC-uri publice
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Care credeti ca este cel mai bun candidat al PNL la functia de primar?

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Cotinescu Aurelian 8,0

Lupasc Vasile 3,1

Buga Marius 10,8

Tanase Silviu 6,0

Boriga Gabriel Florin 33,8

Altcineva

Tmi e indiferent, nu stiu 30,2

Procente pe randuri

Vot Consiliul Cotinescu Aurelian Lupasc Vasile Buga Marius Tanase Silviu Boriga Gabriel Altcineva  Tmi e indiferent
Local Florin
ALDE 3,6% 7,1% 10,7% 3,6% 42,9% 7,1% 25,0%
USR-PLUS 14,1% 9,4% 10,9% 6,3% 28,1% 4,7% 26,6%
PMP 25,0% 12,5% 25,0% 37,5%
PNL 13,9% 3,0% 13,9% 8,6% 47,7% 1,1% 11,7%
ProRo 8,8% 2,9% 8,8% 2,9% 23,5% 20,6% 32,4%
PSD 4,1% 1,6% 9,8% 5,1% 24,4% 13,6% 41,5%
UDMR 16,7% 16,7% 50,0% 16,7%
Alt partid 100,0%
Independent 100,0%
Nehotirat 2,4% 4,9% 36,6% 7,3% 48,8%
Nu votez 3,7% 7,4% 22,2% 3,7% 63,0%
Nu raspunde 42,9% 57,1%
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Daca duminica viitoare ar avea loc alegerile locale si ar participa urmatorii
candidati, dvs cu cine ati vota ca primar al municipiului Targoviste? A

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Barbu Dumitru - ALDE - 5,0

lordanescu Adrian - USR-PLUS

Cotinescu Aurelian - PNL

Bozieru Cosmin - ProRo

Stan Cristian Daniel - PSD

Zaharia Gina - PMP

Candidatul UDMR

0,8

0,4

Boriga Gabriel Florin - indep.

Candidatul altui partid

Alt candidat independent

VotPrimarie 1

ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRo
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Nu votez

Nu raspunde

51,4%
5,4%

21,6%
8,1%
8,1%
2,7%

2,7%

lordan
escu
USR

79,3

6,9%

6,9%
3,4%

3,4%

0,1

0,7

Zahari
a
PMP

100,0

3,9

2,4

Cotines
cu PNL

1,5%
3,0%

92,5%

3,0%

9,1

22,7

Procente pe coloane

Bozier
u
ProRo

72,2%
11,1%

5,6%

11,1%

Stan | Candida
PSD tul
UDMR
1,0%
4,7% | 33,3%
,2%
13,5
1,7%
71,4 | 33,3%
(%
(%
3,9%
2,0% | 33,3%

22

54,9

Absenteisti si nehotarati: 7,5%. Tinand
cont de diaspora (25%), intentia de
participare la vot este de 67,5%

3,6%
3,6%
1,2%
69,6%
2,4%
7,1%
1,8%

,6%
7,1%
2,4%

,6%

Alt
partid

100,0

Indep
enden
t

40,0

20,0

20,0
20,0

Nehota
rat

10,8%

27,0%
2,7%
2,7%

2,7%
48,6%
5,4%

5,9%

17,6

5,9%

64,7
5,9%

33,3

16,7

16,7

33,3
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Corelarea intentiei de vot la Primarie cu datele socio-demografice (% pe randuri
ALD PSD = aep pa 0 ende 0
0 5RO 5
oc1 1,9% | 7,5% 47% | 2,8% | 57,0% 20,6% 3, 7% 1,9%
0c?2 7,5% | 3,8% 8,8% | 1,3% | 52,5% 20,0% 1,3% 2,5% 2,5%
0oc3 3,9% | 3,9% 5,9% 54,9% 2,0% | 17,6% 2,0% 3,9% 3,9% 2,0%
oc4 7,3% | 1,8% 55% | 1,8% | 52,7% 25,5% 3,6% 1,8%
0ocs 75% | 57% | 1,9% | 10,4% | 6,6% | 39,6% ,9% | 15,1% 1,9% 8,5% 1,9%
oce6 7,6% | 54% | 3,3% 3,3% | 1,1% | 48,9% 1,1% | 23,9% 2,2% 1,1% 2,2%
oc7 4,6% | 4,6% 7,7% | 1,5% | 60,0% 10,8% 1,5% 6,2% 3,1%
(o]of] 51% | 1,7% 85% | 1,7% | 49,2% 20,3% 1,7% 6,8% 1,7% 3,4%
0oCcH9 3,0% 13,4% | 15% | 44,8% 31,3% 3,0% 3,0%
0c 10 8% | 13,6% | 1,7% | 51,7% 24,6% 5,1% 1,7% ,8%
D e D a aep D » " 0

O ORO )

Pensionar 7,5% ,8% ,8% 51% | 1,6% | 57,3% 21,6% 3,9% ,8% ,8%
Student 6,0% 14,0% | 2,0% | 48,0% 18,0% 4,0% 2,0% 4,0% 2,0%
Casnic3 7,7% | 2,6% 7,7% | 5,1% | 61,5% 5,1% 7,7% 2,6%

Somer. fara ocup 5,0% 5,0% 10,0% 45,0% 5,0% | 25,0% 5,0%
Patron, director 4.2% | 4,2% | 29,2% 41,7% 12,5% 8,3%
L 15,0 20,0% 40,0% 15,0% 10,0%
Sef serviciu birou %
Instalator, zugrav 5,3% 63,2% 31,6%
Contabil, avocat, 5,6% 16,7% 33,3% 5,6% | 22,2% 11,1% 5,6%
Salariat cu studii 3,7% | 8,3% 10,1% | 6,4% | 45,9% 21,1% 2,8% 1,8%
superioare
Salariat cu studii 6,1% | 3,0% 6,1% 59,1% 19,7% 4,5% 1,5%
medii
Muncitor calificat 3,1% | 3,8% | 2,3% 6,2% | 2,3% | 40,8% 8% | 25,4% 2,3% 6,9% 4,6% 1,5%
Muncitor necalifi 2,9% 8,6% 51,4% 34,3% 2,9%
Concediu materni 100,0
Alta 8,3% 16,7% | 8,3% | 33,3% 8,3% 25,0%
ALD D a gep o O ge O
O ORO )
18-29 ani 2,1% | 6,3% 1% 10,6% | 3,5% | 44,4% 1,4% | 23,2% 7% | 3,5% | 2,8% 1%
30-39 ani 2,7% | 6,7% 7% 8,1% | 2,7% | 47,0% 21,5% 1,3% | 6,0% | 1,3% 2,0%
40-49 ani 2,3% | 2,3% ,8% 14,6% ,8% | 43,1% ,8% | 20,0% 8% | 15% | 7,7% | 5,4%
50-59 ani 7,7% | 3,1% ,8% 6,2% ,8% | 60,8% 16,2% 3,8% ,8%
60-69 ani 4,7% 7% 7% 54% | 4,7% | 57,4% 20,3% 41% | 1,4% 1%
Peste 70 ani 9,9% | 2,0% | 1,0% 5,0% 52,5% 25,7% 2,0% | 1,0% 1,0%
ALD D a gep o O gde O
0 5Ro 5
Masculin 4,1% | 3,9% 7% 10,6% | 2,8% | 48,2% 5% | 22,2% 2% 7% | 3,7% | 1,6% ,9%
Feminin 5,2% | 3,3% ,8% 5,8% | 1,6% | 53,8% 3% | 19,5% 5% | 5,8% | 2,7% ,5%
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Daca duminica viitoare ar avea loc alegerile locale si ar participa urmatorii

candidati, dvs cu cine ati vota ca primar al municipiului Targoviste? B

Barbu Dumitru - ALDE

Preda lonut - USR-PLUS

Zaharia Gina - PMP

Lupasc Vasile - PNL

Vladuca Oana - ProRo

Stan Cristian Daniel - PSD

Candidatul UDMR

Boriga Gabriel Florin - indep.

Candidatul altui partid

Alt independent

VotPrimarie 2

ALDE 60,0% | 3,3%
USR-PLUS Cl 31(’,/7
0
PMP
PNL 3,1% ,8%
ProRo 9,7%
PSD ,9% ,6%
UDMR 14,3%
Alt partid
Independent
Nehotarat
Nu votez 3,4%
Nu raspunde

0,0

10,0

20,0

30,

0

40,0

50,0

60,0

-

3,4
1,1
6,8

1,9

0,1

0,5

F 0,8

Zahari | Lupasc
a PNL
PMP

3,3%
6,7%
66,7
%
,8% | 16,6%
,3%
2,1%

Vladuc
a
ProRo

32,3%
,3%

50,0%

6,9%

Stan
PSD

13,3%
28,3%

11,1%

19,3%
22,6%
89,9%
42,9%

60,0%
33,3%
27,6%

26,5

Candida
tul
UDMR

3,4%

Absenteisti si nehotarati: 8,6%. Tinand

cont de diaspora (25%), intentia de
participare la vot este de 66,4%

Boriga
indep

20,0%
15,0%
22,2%
51,0%
16,1%

5,7%
42,9%

20,0%
27,1%

13,8%
25,0%

Alt
partid

Indep
enden
t

1,7% | 1,7%

,8% 4%
9,7%

,3% ,3%

Nehota
rat

6,7%

5,8%
9,7%
,6%

20,0%
35,4%
6,9%

1,2%

,3%

34,5%
25,0%

Corelarea intentiei de vot la Primarie cu datele socio-demografice (% pe coloane)
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O o] 2{o D, gdep
0oC1 24,0% 12,5% 6,0% 21,4 | 15,0% 13,4 13,6% | 6,7% | 22,2
0C2 21,6% 4,0% 12,0% | 7,1% 10,7% 9,3% 16,7 45% | 6,7%
0oCc3 5,4% 12,0% 4,0% 7,4% 4,6% | 25,0% 4,5% 13,3 | 11,1
oc4 10,8% 4,0% 40% | 7,1% 6,6% 8,8% 6,8% | 6,7%
0C5 27,0% 12,0% 25,0% | 20,0% 214 | 11.2% 100,0 | 8,8% | 50,0% 50,0 20,5% | 6,7% | 11,1
0oC6 18,9% 20,0% 37,5% 6,0% 10,9% 13,4 45% | 6,7% | 22,2
oc7 5,4% 16,0% 12,5% 4.0% | 7,1% 9,2% 5,2% 16,7 13,6% 13,3
ocs8 5,4% 8,0% 6,0% 14,3 6,4% 7,7% | 25,0% 16,7 11,4% | 6,7% | 22,2
0oCc9 5,4% 10,0% | 7,1% 7,4% 11,9 9,1% 20,0
0Cc10 12,5% | 28,0% 14,3 15,3% 17,0 11,4% 13,3 | 11,1
ALD D a D O O O
O ORO D o [=]e
Pensionar 40,5 | 16,0 37,5 10,0 21,4 | 37,7 30,4 | 25,0% 27,3% 13,3 | 33,3
Student 8,1% | 8,0% 10,0% | 7,1% | 5,6% 5,7% 16,7 4,5% 13,3 | 11,1
Casnica 8,1% 80% | 7,1% | 6,1% 2,1% 4,5% 11,1
Somer. fara ocup 2,7% | 8,0% 4,0% 2,3% 2,6% 11,1
Patron, director 4,0% 12,5 6,0% 2,5% 2,6% 4,5% 13,3
Sef serviciu birou 12,0 6,0% | 7,1% | 1,3% 3,1% 4,5%
Instalator, zugrav 4,0% 4,0% 2,8% 2,6%
Contabil, avocat, 2,7% 10,0% 1,3% 100,0 | 1,5% | 25,0% 2,3% | 6,7%
Salariat cu studii
superioare 13,5% | 20,0 14,0% 35,7 | 12,7 12,9 33,3 15,9% 20,0
Salariat cu studii medii | 10,8% | 8,0% 6,0% 7,6% 11,3 9,1% | 6,7%
Muncitor calificat 10,8% | 16,0 37,5 | 14,0% 14,3 14,0 18,6 | 25,0% 50,0 18,2% 26,7 | 33,3
Muncitor necalifi 2,7% 12,5 6,0% 4,1% 6,7% 2,3%
Concediu materni 0,8%
Alta 4,0% 2,0% | 7,1% | 1,3% 25,0% 6,8%
Preda Zahari Lupasc @ Vladuc Candid Alt Nehotara
USR a PNL a atul partid t
Vot Primarie 2 PMP ProRo UDMR
Fara scoald, mai 5,4% 4,0% 10,0% 14,3 4,8% 3,1%
putin de 8 clase
Sc. generala 10,8 4,0% 25,0 2,0% 7,1% | 10,9% 8,2% | 25,0% 11,4% | 6,7% 22,2
Sc. profesionala 8,1% 4,0% 12,0% 7,1% 9,7% 10,8 33,3 4,5% 11,1
Liceu, post-liceala 62,2 32,0 62,5 | 44,0% 35,7 | 49,9% 50,5 | 75,0% 33,3 47,7% 20,0 55,6
Facultate, post- 13,5 52,0 12,5 | 32,0% 35,7 | 24,7% 100,0 27,3 33,3 36,4% 73,3 11,1
universitara
Alta 4,0%
A\RD ) a D O o o
O ORO D gep
Masculin 54,1 60,0 62,5 | 58,0% 64,3 | 52,9% 100,0 56,7 | 25,0% 83,3 47, 7% 46,7 | 55,6
Feminin 45,9 40,0 37,5 | 42,0% 35,7 | 47,1% 43,3 | 75,0% 16,7 52,3% 53,3 | 444
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Daca duminica viitoare ar avea loc alegerile locale si ar participa urmatorii
candidati, dvs cu cine ati vota ca primar al municipiuvlui Targoviste? C

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Barbu Dumitru - ALDE - 6,3

Buga Marius - USR-PLUS 7,4

Zaharia Gina - PMP 1,1

Tanase Silviu - PNL 6,7

Bozieru Cosmin - ProRo 2,7

Stan Cristian Daniel - PSD 51,0

Candidatul UDMR | 0,3

Boriga Gabriel Florin - indep. 22,9

Absenteisti si nehotdrati: 9%. Tinand

Candidatul altui partid 0,8 cont de diaspora (25%), intentia de
participare la vot este de 66%

Alt candidat independent 0,7 ‘ ‘

Procente pe coloane

Zahari Bozier Stan Candida  Boriga Indepe
VotPrimirie 3 E] u PSD tul indep ndent
PMP ProRo UDMR
ALDE 41,3% 2,0% 1,1% 3,6%
USR-PLUS 8,7% 40,7% | 12,5% 4,1% | 10,0% 3,8% | 50,0% 3,6% | 16,7% | 20,0% | 10,6% 6,3%
PMP 75,0% ,3% 1,2%
PNL 15,2% 48,1% | 12,5% | 79,6% 12,7% 68,9% | 50,0% | 20,0% | 31,9% | 18,8% | 22,2%
ProRo 6,5% 65,0% 1,6% 3,0% 20,0% 6,4%
PSD 23,9% 7,4% 10,2% | 15,0% | 72,8% | 50,0% 7,8% | 33,3% | 20,0% 6,4% 6,3% | 22,2%
UDMR 2,2% ,8% 1,8%
Alt partid 3% 11,1%
ndependent 8% 6% 2,1%
Nehot3rat 2,2% 1,9% 3,8% 7,2% 20,0% | 38,3% 11,1%
Nu votez 1,9% 4,1% | 10,0% 2,2% 1,8% 4,3% | 62,5% | 11,1%
Nu raspunde ,6% 6,3% | 22,2%
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Corelarea intentiei de vot la Primarie cu datele socio-demografice

Bozie d andid Borig A gdep eho

AVED. R PMP P PSD a a partid enae arad ote

0oC1 2,2% 14,8% 12,5% 6,1% 20,0 | 14,6% 13,8 21,3% 6,3% | 22,2%
0C2 21,7% 16,7% 12,5% | 10,2% | 5,0% 9,4% 9,0% 20,0 6,4%
oCc3 6,5% 9,3% 4,1% 7,0% 5,4% | 16,7% 4,3% | 12,5% | 11,1%
oc4 13,0% 1,9% 4,1% | 5,0% 6,5% | 50,0% | 9,6% 8,5%
0C5 21,7% 27,8% 25,0% | 12,2% 30,0 | 10,5% 9,0% | 33,3% 40,0 | 14,9% 6,3% | 11,1%
0oC6 17,4% 11,1% 37,5% | 10,2% | 5,0% | 10,8% 13,8 4,3% | 12,5% | 22,2%
oc7 4,3% 5,6% 12,2% | 5,0% | 10,2% 3,0% 20,0 | 10,6% | 25,0%
0C8 6,5% 7,4% 6,1% 10,0 6,5% 7,8% | 16,7% 20,0 | 10,6% 6,3% | 22,2%
0oCc9 4,3% 12,2% | 5,0% 7,8% 12,6 | 16,7% 8,5% | 18,8%
0C10 2,2% 5,6% 12,5% | 22,4% 15,0 | 16,7% | 50,0% 16,2 | 16,7% 10,6% | 12,5% | 11,1%
ALD D a 0 O O 0
O oRo D dep
Pensionar 39,1 13,0 37,5 | 20,4% 20,0 36,9 32,9 | 50,0% 27, 7% | 12,5% | 33,39
Student 8,7% | 5,6% 12,5 8,2% 5,0% | 5,7% | 50,0% | 5,4% 20,0 2,1% | 18,8% | 11,19
Casnica 6,5% 6,1% 10,0 | 6,5% 1,8% 6,4% 11,19
Somer. fara ocup 2,2% | 5,6% 2,0% 2,4% 3,0% 11,19
Patron, director 22% | 3, 7% 12,5 8,2% 2,4% 1,8% 43% | 12,5%
Sef serviciu birou 7,4% 4,1% 5,0% | 1,6% 2,4% 6,4%
Instalator, zugrav 7,4% 2,4% 3,0% 11,19
Contabil, avocat, 2,2% 6,1% 10,0 | 1,3% 1,8% | 16,7% 20,0 2,1% 6,3%
Salariat cu studii 13,0 22,2 12,2% 35,0 12,9 12,0 14,9% | 18,8%
superioare
Salariat cu studii 8,7% 11,1 12,2% 7,8% 9,6% 8,5% 6,3%
medii
Muncitor calificat 13,0 14,8 37,5 | 14,3% 5,0% 13,7 | 50,0% 20,4 | 16,7% 60,0 | 19,1% | 25,0% | 22,29
Muncitor necalifi 2,2% | 5,6% 4,1% 5,0% | 4,6% 6,0% 2,1%
Concediu materni 2,2% | 1,9% ,3%
Alta 1,9% 2,0% 5,0% | 1,3% 16,7% 6,4%
ALD D a D o O O
O ORO D dep
18-29 ani 6,5% | 1,9% 10,2% 10,0 | 4,9% 3,6%
30-39 ani 10,9 | 3, 7% 25,0 2,0% | 5,0% 10,5 10,2 | 16,7% 8,5% 12,5 | 33,3%
40-49 ani 6,5% | 9,3% 10,2% | 5,0% | 9,7% 11,4 40,0 | 6,4% 11,1%
50-59 ani 60,9 | 42,6 62,5 49,0% 40,0 | 50,1 | 50,0% 48,5 | 83,3% 20,0 | 42,6 25,0 | 55,6%
60-69 ani 15,2 | 40,7 12,5 28,6% 40,0 | 24,8 | 50,0% 26,3 40,0 | 42,6 62,5
Peste 70 ani 1,9%
Buga Zaharia  Tanase @ Bozier Stan Candid Boriga Alt Indepe Nehota Nu
Vot USR PMP PNL u PSD atul indep partid ndent rat votez
Prin;:?"ie ProRo UDMR
. 47,8 | 55,6% | 62,5% 57,1% 70,0 | 53,9% | 50,0% | 55,7% 33,3 | 60,0% | 51,1% | 56,3% 55,6%
Masculin % % %
L 52,2 | 44,4% | 37,5% 42,9% 30,0 | 46,1% | 50,0% | 44,3% 66,7 | 40,0% | 48,9% | 43,8% 44 4%
Feminin % LY %
0 0 0
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? A

Nu as Cotfinesc

NU vota =
2% Aurelian
16,5%

Cotinesc

u Stan
Aurelian Ciristian
12,8% Daniel S.To_n
% 64,7% Ciristian

Daniel
83,5%

Nehotardti si absenteisti: 22,5%.

Intentia de vot in primul tur Stan Cristian Daniel Cotinescu Aurelian Nu m-am hotarat Nu as vota
Barbu Dumitru - ALDE 56,8% 13,5% 27,0% 2, 7%
lordanescu Adrian - USR 44.8% 20,7% 20,7% 13,8%
Zaharia Gina - PMP 50,0% 16,7% 33,3%
Cotinescu Aurelian - PNL 19,4% 73,1% 4,5% 3,0%
Bozieru Cosmin - ProRomania 50,0% 5,6% 44,4%

Stan Cristian Daniel - PSD 96,1% A% 2,0% 1,2%
Candidatul UDMR 33,3% 33,3% 33,3%
Boriga Gabriel Florin - independent 36,9% 20,2% 29,2% 13,7%
Candidatul altui partid 100,0%

Alt independent 20,0% 80,0%

Nu m-am hotarat 10,8% 2,7% 73,0% 13,5%
Nu voi vota 5,9% 17,6% 76,5%
Nu rdaspund 16,7% 16,7% 33,3% 33,3%
Vot Consiliul Local

ALDE 63,3% 13,3% 20,0% 3,3%
USR-PLUS 58,3% 20,0% 15,0% 6,7%
PMP 44,4% 33,3% 22,2%
PNL 41,3% 30,5% 19,7% 8,5%
ProRomania 45,2% 3,2% 38,7% 12,9%
PSD 94,0% 1,3% 3,5% 1,3%
UDMR 100,0%

Alt partid 50,0% 50,0%

Independent 80,0% 20,0%

Nehotarat 39,6% 47,9% 12,5%
Varsta

18-29 ani 60,6% 12,7% 17,6% 9,2%
30-39 ani 60,4% 14,8% 17,4% 7,4%
40-49 ani 58,5% 16,2% 17,7% 7,7%
50-59 ani 70,8% 9,2% 15,4% 4,6%
60-69 ani 67,6% 12,8% 12,2% 7,4%
Peste 70 ani 73,3% 9,9% 9,9% 6,9%
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? B

Nu

vota
6%

Boriga
Gabriel
Florin
31,0%

Nu as

Stan

Cristian
Daniel
52,5%

Boriga
Gabriel
Florin
37.1%

Stan

Cristian

Daniel
62,9%

Intentia de vot in primul tur
Barbu Dumitru - ALDE
lordanescu Adrian - USR
Zaharia Gina - PMP
Cotinescu Aurelian - PNL
Bozieru Cosmin - ProRomania
Stan Cristian Daniel - PSD
Candidatul UDMR
Boriga Gabriel Florin - independent
Candidatul altui partid
Alt independent
Nu m-am hotarat
Nu voi vota
Nu raspund
Vot Consiliul Local
ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRomania
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Varsta
18-29 ani
30-39 ani
40-49 ani
50-59 ani
60-69 ani
Peste 70 ani

Stan Cristian Daniel
45,9%
41,4%
50,0%
22,4%
38,9%
85,0%
33,3%

8,9%

20,0%
8,1%

16,7%

46,7%
41,7%
44,4%
27,4%
35,5%
83,5%
71,4%
50,0%
60,0%
25,0%

50,0%
46,3%
43,1%
60,0%
56,8%
61,4%

29

Nehotardti si absenteisti: 16,5%.

Boriga Gabriel Florin
29,7%
27,6%

50,7%
27,8%
7,9%
33,3%
89,3%

8,1%
11,8%
33,3%

33,3%
36,7%
22,2%
59,5%
32,3%
8,9%

28,6%
50,0%
20,0%
25,0%

33,1%
35,6%
30,8%
27, 7%
29,7%
27,7%

Nu m-am hotarat
21,6%
13,8%
16,7%
11,9%
33,3%
6,2%

,6%
100,0%
80,0%
70,3%
5,9%
33,3%

16,7%
13,3%
11,1%
7,7%
29,0%
6,6%

20,0%
41,7%

11,3%
11,4%
17, 7%
6,9%
9,5%
7,9%

Nu as vota
2,7%
17,2%
33,3%
14,9%

1,0%
33,3%
1,2%

13,5%
82,4%
16,7%

3,3%
8,3%
22,2%
5,4%
3,2%
,9%

8,3%

5,6%
6,7%
8,5%
5,4%
4,1%
3,0%
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? C

Nu as
vota
1%

Lupasc
Vasile
12.8%

N\

Stan
Cristian
Daniel
61,7%

Lupasc
Vasile
17.1%

Nela)
Cristian
Daniel

82,9%

Intentia de vot in primul tur
Barbu Dumitru - ALDE
lordanescu Adrian - USR
Zaharia Gina - PMP
Cotinescu Aurelian - PNL
Bozieru Cosmin - ProRomania
Stan Cristian Daniel - PSD
Candidatul UDMR
Boriga Gabriel Florin - independent
Candidatul altui partid
Alt independent
Nu m-am hotarat
Nu voi vota
Nu raspund
Vot Consiliul Local
ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRomania
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Varsta
18-29 ani
30-39 ani
40-49 ani
50-59 ani
60-69 ani
Peste 70 ani

Stan Cristian Daniel
56,8%
41,4%
50,0%
25,4%
44,4%
89,4%
33,3%
38,1%

20,0%
8,1%

16,7%

63,3%
48,3%
44,4%
41,3%
41,9%
90,2%
100,0%
50,0%
80,0%
31,3%

57, 7%
59,7%
54,6%
66,9%
64,9%
68,3%

30

Nehotardti si absenteisti: 25,5%.

Lupasc Vasile Nu m-am hotarat
16,2% 24,3%
31,0% 10,3%

16,7%
50,7% 16,4%
11,1% 44,4%
3,4% 6,2%
33,3%
18,5% 28,6%

100,0%

80,0%
8,1% 70,3%
5,9% 5,9%
16,7% 33,3%
16,7% 16,7%
30,0% 13,3%

33,3%
25,5% 23,2%
6,5% 38,7%
1,9% 7,0%
50,0%

20,0%
2,1% 54,2%
13,4% 19,7%
14,8% 17,4%
14,6% 20,0%
10,8% 16,9%
10,8% 16,9%
11,9% 11,9%

Nu as vota
2,7%
17,2%
33,3%
7,5%

1,0%
33,3%
14,9%

13,5%
88,2%
33,3%

3,3%
8,3%
22,2%
10,0%
12,9%
,9%

12,5%

9,2%
8,1%
10,8%
5,4%
7,4%
7,9%
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? D

Nu as

vota Buga
5% Marius
26,1%
S

Nela
Cristian

Buga Daniel Nfely
Marius 56,9% Cristian
20,1% Daniel
73,9%
Nehotardti si absenteisti: 23,0%.

Intentia de vot in primul tur Stan Cristian Daniel Buga Marius Nu m-am hotarat Nu as vota
Barbu Dumitru - ALDE 45,9% 24,3% 27,0% 2, 7%
lordanescu Adrian - USR 44.8% 31,0% 10,3% 13,8%
Zaharia Gina - PMP 33,3% 16,7% 16,7% 33,3%
Cotinescu Aurelian - PNL 17,9% 58,2% 13,4% 10,4%
Bozieru Cosmin - ProRomania 38,9% 27,8% 33,3%

Stan Cristian Daniel - PSD 85,0% 7,9% 5,9% 1,2%
Candidatul UDMR 33,3% 33,3% 33,3%
Boriga Gabriel Florin - independent 31,0% 34,5% 22,6% 11,9%
Candidatul altui partid 100,0%

Alt independent 20,0% 20,0% 60,0%

Nu m-am hotarat 10,8% 8,1% 70,3% 10,8%
Nu voi vota 11,8% 5,9% 82,4%
Nu raspund 16,7% 16,7% 33,3% 33,3%
Vot Consiliul Local

ALDE 56,7% 23,3% 16,7% 3,3%
USR-PLUS 46,7% 35,0% 11,7% 6,7%
PMP 33,3% 33,3% 11,1% 22,2%
PNL 34,0% 37,5% 20,1% 8,5%
ProRomania 41,9% 19,4% 29,0% 9,7%
PSD 85,1% 6,6% 7,0% 1,3%
UDMR 100,0%

Alt partid 50,0% 50,0%

Independent 80,0% 20,0%

Nehotarat 29,2% 4,2% 54,2% 12,5%
Varsta

18-29 ani 53,5% 24,6% 14,8% 7,0%
30-39 ani 47,7% 28,9% 16,1% 7,4%
40-49 ani 50,0% 19,2% 19,2% 11,5%
50-59 ani 66,9% 13,1% 14,6% 5,4%
60-69 ani 61,5% 16,9% 14,9% 6,8%
Peste 70 ani 64,4% 15,8% 12,9% 6,9%
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? E

Nu as
vota
5%

Tanase
Silviu
13,1%

A

Nela
Cristian
Daniel
61.1%

Tanase
Silviu
17.7%

Stan
Cristian
Daniel

82,3%

Intentia de vot in primul tur
Barbu Dumitru - ALDE
lordanescu Adrian - USR
Zaharia Gina - PMP
Cotinescu Aurelian - PNL
Bozieru Cosmin - ProRomania
Stan Cristian Daniel - PSD
Candidatul UDMR
Boriga Gabriel Florin - independent
Candidatul altui partid
Alt independent
Nu m-am hotarat
Nu voi vota
Nu raspund
Vot Consiliul Local
ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRomania
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Varsta
18-29 ani
30-39 ani
40-49 ani
50-59 ani
60-69 ani
Peste 70 ani

Stan Cristian Daniel
59,5%
44,8%
50,0%
23,9%
44,4%
87,7%
33,3%
38,7%

20,0%
8,1%

16,7%

66,7%
45,0%
44,4%
40,9%
41,9%
88,9%
100,0%
50,0%
80,0%
31,3%

57,0%
59,1%
54,6%
66,9%
63,5%
67,3%

32

Nehotardti si absenteisti: 25,8%.

Tanase Silviu Nu m-am hotarat
13,5% 24,3%
20,7% 20,7%

16,7%
49,3% 13,4%
5,6% 50,0%
5,7% 5,7%
33,3% 33,3%
18,5% 27,4%

100,0%
20,0% 60,0%
5,4% 73,0%
5,9% 5,9%
16,7% 33,3%
13,3% 16,7%
25,0% 21,7%
22,2% 11,1%
25,9% 21,2%
3,2% 45,2%
3,8% 6,3%
50,0%

20,0%

56,3%
16,2% 17,6%
15,4% 16,8%
11,5% 22,3%
10,8% 16,2%
12,2% 16,9%
11,9% 12,9%

Nu as vota
2,7%
13,8%
33,3%
13,4%

1,0%

15,5%

13,5%
88,2%
33,3%

3,3%
8,3%
22,2%
12,0%
9,7%
,9%

12,5%

9,2%
8,7%
11,5%
6,2%
7,4%
7,9%
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? F

Nu as
vota
1%

Grozavu
Gabriel
11.1%

Nfela
Cristian
Daniel

62,0%

Grozavu
Gabriel
15,2%

Stan
Cristian
Daniel
84,8%

Intentia de vot in primul tur
Barbu Dumitru - ALDE
lordanescu Adrian - USR
Zaharia Gina - PMP
Cotinescu Aurelian - PNL
Bozieru Cosmin - ProRomania
Stan Cristian Daniel - PSD
Candidatul UDMR
Boriga Gabriel Florin - independent
Candidatul altui partid
Alt independent
Nu m-am hotarat
Nu voi vota
Nu raspund
Vot Consiliul Local
ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRomania
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Varsta
18-29 ani
30-39 ani
40-49 ani
50-59 ani
60-69 ani
Peste 70 ani

Stan Cristian Daniel
59,5%
51,7%
50,0%
23,9%
55,6%
88,7%
33,3%
38,1%

20,0%
8,1%

16,7%

66,7%
50,0%
44,4%
42,5%
48,4%
88,0%
100,0%
50,0%
80,0%
31,3%

57, 7%
59,1%
55,4%
69,2%
64,9%
67,3%

33

Nehotardti si absenteisti: 26,9%.

Grozavu Gabriel Nu m-am hotarat

16,2% 21,6%
10,3% 20,7%
16,7%
44,8% 16,4%
44,4%
4,2% 5,9%
33,3%
17,3% 28,6%
100,0%
80,0%
5,4% 73,0%
11,8%
16,7% 33,3%
20,0% 10,0%
20,0% 21,7%
22,2% 11,1%
21,2% 23,6%
38,7%
3,8% 7,0%
50,0%
20,0%
56,3%
13,4% 19,0%
12,8% 18,1%
10,0% 22,3%
7,7% 16,9%
10,1% 16,9%
12,9% 11,9%

Nu as vota
2,7%
17,2%
33,3%
14,9%

1,2%
33,3%
16,1%

13,5%
88,2%
33,3%

3,3%
8,3%
22,2%
12,7%
12,9%
1,3%

12,5%

9,9%
10,1%
12,3%

6,2%

8,1%

7,9%
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Daca in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? G

Nu as
vota
0%

Plc“niow\

Gabriel
12,0%

Stan
Cristian
Daniel
61,6%

PlGiasu |

Gabriel
16,3%

Nfela
Cristian
Daniel

83,7%

Intentia de vot in primul tur
Barbu Dumitru - ALDE
lordanescu Adrian - USR
Zaharia Gina - PMP
Cotinescu Aurelian - PNL
Bozieru Cosmin - ProRomania
Stan Cristian Daniel - PSD
Candidatul UDMR
Boriga Gabriel Florin - independent
Candidatul altui partid
Alt independent
Nu m-am hotarat
Nu voi vota
Nu raspund
Vot Consiliul Local
ALDE
USR-PLUS
PMP
PNL
ProRomania
PSD
UDMR
Alt partid
Independent
Nehotarat
Varsta
18-29 ani
30-39 ani
40-49 ani
50-59 ani
60-69 ani
Peste 70 ani

Stan Cristian Daniel
51,4%
55,2%
50,0%
25,4%
50,0%
88,9%
33,3%
36,3%

20,0%
10,8%

16,7%

63,3%
53,3%
44,4%
41,3%
45,2%
88,0%
100,0%
50,0%
80,0%
31,3%

57, 7%
59,1%
56,2%
67,7%
63,5%
67,3%
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Nehotardti si absenteisti: 26,4%.

Plaiasu Gabriel Nu m-am hotarat
18,9% 27,0%
10,3% 20,7%

16,7%

46,3% 16,4%
5,6% 44,4%
3,9% 5,7%

33,3%

20,2% 27,4%

100,0%

80,0%

5,4% 70,3%
5,9%

16,7% 33,3%
16,7% 16,7%
20,0% 18,3%
22,2% 11,1%
24,3% 22,0%
3,2% 41,9%
3,5% 7,0%

50,0%

20,0%

56,3%

14,1% 19,7%
12,8% 18,1%
9,2% 22,3%
10,8% 16,2%
12,8% 15,5%
11,9% 10,9%

Nu as vota
2,7%
13,8%
33,3%
11,9%

1,5%
33,3%
16,1%

13,5%
94,1%
33,3%

3,3%
8,3%
22,2%
12,4%
9,7%
1,6%

12,5%

8,5%
10,1%
12,3%

5,4%

8,1%

9,9%
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Care credeti ca ar trebui sa fie principalele trei preocupari ale Primariei
imediat dupa alegerile locale?

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Asfaltarea strazilor si a trotuarelor 24,8%
Constructia de locuinte pentru tineri
Modernizarea spitalului si a dispensarelor

Realizarea de noi locuri de parcare

Curatenia si infrumusetarea orasului

Reabilitarea fatadelor cladirilor, izolarea termica a
blocurilor

Ordinea si siguranta cetatenilor

Modernizarea si extinderea transportului in comun
Reabilitarea si modernizarea institutiilor de invatamant
Calitatea lucrarilor facute din bani publici

Crearea de noi locuri de munca

Reducerea coruptiei din Primarie si angajarea de
functionari corecti

Semaforizarea si fluidizarea traficului in oras
Piste de biciclete si centre de inchiriere a lor
Grija fata de persoanele defavorizate si sarace
Deratizarea orasului (caini, rozatoare, insecte)

Amenajarea unor strazi cu sens unic in centrul orasului

Modernizarea si extinderea conductelor de apa si
canalizare

lluminatul strazilor laturalnice

Organizarea activitatilor culturale (festivaluri, spectacole)

Comunicarea frecventa cu cetatenii, informarea despre
activitatile si cheltuielile facute

Crearea unor centre after-school gratuite
Crearea mai multor parcuri si locuri de joaca pentru copii
Organizarea activitatilor sporfive (concursuri, campionate)

Aliceva
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Repartitia problemelor administrative pe cartiere (% pe coloane)

Problemele administrative

Crearea de noi locuri de munca

Repararea si asfaltarea strazilor

Amenajarea unor strazi cu sens unic
Semaforizarea si fluidizarea traficului in oras
Realizarea de noi locuri de parcare

Piste pentru biciclete si trotinete
Modernizarea si extinderea transportului in
comun

Calitatea lucrarilor facute din bani publici
Reabilitarea fatadelor cladirilor si izolarea lor
termica

Constructia de locuinte pentru tineri
Ordinea si siguranta cetatenilor

Reducerea coruptiei din Primarie si angajarea
de functionari corecti

Crearea unor centre after-school gratuite
Modernizarea gradinitelor, scolilor, liceelor
Grija fata de persoanele defavorizate si
sarace

Comunicarea frecventa cu cetatenii,
informarea despre activitatile si cheltuielile
facute

Organizarea activitatilor culturale (festivaluri,
spectacole)

Organizarea activitatilor sportive (concursuri,
campionate)

Crearea mai multor parcuri si locuri de joaca
pentru copii

Modernizarea spitalului si a dispensarelor
lluminatul strazilor laturalnice

Curatenia si infrumusetarea orasului
Deratizarea orasului (caini, rozatoare,
insecte)

Modernizarea si extinderea conductelor de
apa si canalizare

Alta

oC1

18,7
18,7
5,6
13,1
11,2
5,6

11,2
10,3
15,0

13,1
12,1

13,1

5,6
10,3

11,2

2,8

10,3

1,9

7,5

14,0
6,5
8,4

5,6

9,3
3,7

0C2

7,5
21,2
6,2
10,0
22,5
16,2

21,2
16,2
16,2

16,2
16,2

8,8

3,8
10,0

8,8

5,0

3,8

2,5

0,0

22,5
2,5
12,5

7,5

7,5
0,0

ocC3

7,8
19,6
5,9
9,8
21,6
13,7

17,6
11,8
17,6

19,6
13,7

15,7

5,9
7,8

3,9

2,0

0,0

2,0

2,0

19,6
7,8
15,7

3,9

2,0

5,9
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oc4

9,1
20,0
20,0

3,6
18,2
10,9

14,5
10,9
18,2

12,7
3,6

9,1

3,6
20,0

5,5

3,6

3,6

3,6

1,8

21,8
9,1
29,1

9,1

3,6
0,0

0C5

12,3
30,2
0,9
14,2
26,4
9,4

10,4
17,0
16,0

25,5
14,2

9,4

0,9
12,3

7,5

5,7

3,8

3,8

19

13,2
2,5
9,4

6,6

2,8

0,0

0oC6 OC7
12,0 7,7
27,2 43,1
5,4 3,1
12,0 7,7
14,1 4,6
3,3 3,1
13,0 4,6
14,1 16,9
12,0 12,3
18,5 21,5
33 27,7
9,8 7,7
1,1 4,6
16,3 6,2
12,0 4,6
5,4 4,6
8,7 4,6
5,4 0,0
5,4 1,5
19,6 15,4
3,3 1,5
22,8 16,9
8,7 10,8
5,4 6,2
2,2 1,5

ocs

3,4
30,5
8,5
13,6
30,5
8,5

10,2
13,6
8,5

11,9
10,2

10,2

3,4
18,6

8,5

51

1,7

3,4

1,7

20,3
8,5
13,6

51

6,8
0,0

oc9

13,4
14,9
9,0
9,0
17,9
10,4

11,9
9,0
14,9

23,9
10,4

22,4

1,5
13,4

3,0

3,0

7,5

1,5

9,0

19,4
3,0
4,5

7,5

7,5
1,5

0ocC10

15,3
22,9
7,6
6,8
17,8
10,2

16,1
51
12,7

22,0
17,8

9,3

7,6
11,9

3,4

51

4,2

0,8

1,7

22,0
8,5
19,5

6,8

6,8
1,7
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Care este parerea dvs. generala despre fiecare dintre urmatoarele

persoane publice?
Va rog sa folositi pentru a raspunde o scala de la 1 la 10, unde 1 inseamna ca aveti o parere
foarte proastq, iar 10, ca aveti o parere foarte buna despre respectiva persoana.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NC,NS,NR
Guran Virgil - PNL 10,4% 6,3% 4,0%5,0% 7,8% 5,0% 5,6%4,098,4%,3% 44,4%
Plumb Rovana - PSD 19,3% 7,2% (5,6% 7,0% 10,0% 5,6% 5,8% 6,5% 4,9% 8,3% 19,9%
Grozavu Gabriel - PNL 8,9% 4,0%,4%5,5% 11,3% 7,6% 7,1% 6,6% 3,898,8% 37,4%
Tutui Adrian -
ruianu Adrian 11,9%  58% 56% 63% 10,9% 80% 83% 81% 54% 6,6% 23,3%
ProRomania L
Pldiasu Gabriel - PNL 7,5% 4,8%5,1% 6,1% 10,0% 7,1% 9,4% 6,5%2,8%9% 37,9%
Stefan Corneliu - PSD 8,9% 3,898,8%5,1% 8,8% 5,3% 7,2% 5,6%3,0% 7,5% 41,1%
Nitu Liliana - PMP 8,6% 4,4%5,4% 5,6% 9,5% 5,0% 5,5%4, %% 50,6%
Petre lonel - ALDE 9,1% 3,6965,0% 5,8% 9,8% 5,5% 5,9%3,08%% 49,9%
Lupescu Dumitru - USR 8,4% 3,6%4,4%5,6% 8,6% 6,0% 6,4% 4,4%,0%% 49,4%
lon Sorin - PNL 6,8% 3,6%,8%,5% 6,6% 7,0% 9,3% 7,4% 3,8%5,3% 42,1%
Oprea Alexandru - PSD 9,4% 3,5%,5%5,4% 6,5% 6,0% 6,6% 7,0% 56% 8,5% 38,0%
Parere proasta Parere mediocra Parere buna Nota
Lider politic (notele 1-3) (notele 4-7) (notele 8-10) | Necunoastere | medie
Guran Virgil - PNL 20,7 23,4 11,5 44,4 4,8
Plumb Rovana - PSD 32,1 28,4 19,6 19,9 4,7
Grozavu Gabriel - PNL 17,3 31,5 13,9 37,4 5,2
Tutuianu Adrian - ProRomania 23,3 33,4 20,1 23,3 5,2
Plaiasu Gabriel - PNL 17,4 32,6 12,1 37,9 5,1
Stefan Corneliu - PSD 16,4 26,4 16,1 41,1 5,4
Nitu Liliana - PMP 18,4 25,6 5,4 50,6 4,3
Petre lonel - ALDE 17,8 26,9 5,5 49,9 4,4
Lupescu Dumitru - USR 16,4 26,6 7,6 49,4 4,7
lon Sorin - PNL 13,1 28,4 16,4 42,1 5,6
Oprea Alexandru - PSD 16,4 24,5 21,1 38,0 5,7
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui GURAN VIRGIL - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,8

44,4%
10,4%
63% 407  50% PP 50%  56%  40%  sun  43%
- B e ou B oo o o =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui GURAN VIRGIL cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE [ 59% Barbu Dumitru ALDE [ 4,1%
USR-PLUS [ 4,5% lord@nescu Adrian USR [0 4,4%
PMP I 50% Zaharia Gina PMP [0 4,0%
PNL [ 6,3% Cotinescu Aurelion PNL [0 7.6%
ProRomdénia [ 3,8% Bozieru Cosmin ProRo [0 3,5%
PSD [ 3.8% Stan Cristian Daniel PSD 00000 4,0%
UDMR [ 3,6% Candidatul UDMR [ 3.3%
Alt partid . 2,0% Boriga Gabriel Indep Iy 54%
Independent [ 7,0% Altindependent [0 2,0%
Nehotarat 0 3,1% Nehotarat [ 3,1%
Absenteist [0 2,3% Absenteist [T 4,4%
Nu r&spunde [ 6,0% Nurdaspunde [0 3,0%

Repartitia notei medii acordata lui GURAN VIRGIL pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani I 4,9%
oct L 38% 30-39 ani Em——— 4,8%
40-49 ani S 5,3%
oC2 4.8% 50-59 ani  E— 4, 4%
oc3 | 4A8% 60-69 ani I 4,7%
oc4 | 42% peste 70 ani I 4,4%
ocs [ 48% f8r& scoald, max. 8 clase  IEEE— G 4,8%
la generald (8-10.. e 4,8%
I Peod g :
OCé 5.3% scoala profesionald I 4,5%
ocz . 56% liceu, scoala post-liceald s 4,6%
facultate, post-universitard T 5,3%
] '
ocC 8 5,4% alta e 3,0%
oce = 52%
lin P 4,8%
I e '
oc10 4,5% feminin  E—— 4,7%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui PLUMB ROVANA - PSD,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,7

19.9%

19.3%

10,0%
: 8,3%
2% sen 0%

2 3 4 10

5,6% 5.8% 6.5% 49%

6 7 8 9

5 NS, NR

Corelarea notei medii acordata d-nei PLUMB ROVANA cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE

2%

ALDE I 5,5%
USR-PLUS I 3.3% lorddnescu Adrion USR ] 3,1%
ia Gi [
PMP I 5,3% o ZO““”AO G'lf“’ PP”QFL’ 2 0% 47%
otinescu Aurelian I

PNL Iy 3,4% ) : .

B Bozieru Cosmin ProRo [ 4,5%
ProRoménia I 4,1%

PSD

P 6%

Stan Cristian Daniel PSD
Candidatul UDMR

s %
P 4,6%

UDMR [ 4,0% Boriga Gabriel Indep [l 3,9%
Alt partid - [ 2,0% Candidatul altui partid 000 1,0%
Independent [ 3,0% Altindependent [ 5,6%
Nehotarat T 3,6% Nehotarat F 3,8%
Absenteist [ 4,5% Absenteist I 41%

Nu raspunde

T 1,3%

Nu réspunde

P 1L6%

Repartitia notei medii acordata d-nei PLUMB ROVANA pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Date socio-demogradfice
18-29 ani W 4,2%
30-3%2 ani [ 41%
40-49 ani N 4,4%
50-59 ani e 4,6%
60-69 ani N 5,4%

peste 70 ani N 5,8%

© Cartierul

oC1 I 46%
oc2 ' 48%
ocs . 53%
oc4 . 52%
ocs . 51%
ocCeé [ 38%
oc7 L 42%
oce . 50%
oco [ A9%
oc10 I 45%

fard scoald, max. 8 clase N 4,7%
scoala generald (8-10.. s 5,2%
scoala profesionald e 4,8%
liceu, scoala post-liceald s 4,8%
facultate, post-universitard B 4,0%
alto s 10,0%

masculin e 4,5%
feminin N 5,0%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui GROZAVU GABRIEL - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,2

8.9% 11,3%
40%  44% 9% 76% TR 6% 38%  35%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR
Corelarea notei medii acordata lui GROZAVU GABRIEL cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie
= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie

ALDE I 4.0% Barbu Dumitru ALDE [ 5.9%
USR-PLUS [y 5.3% lorddnescu Adrian USR [ 5,4%

PMP I 6.3% Zaharia Gina PMP [ 52%

Cotinescu Aurelian PNL [ 6,7%
Bozieru Cosmin ProRo [0 4,1%
Stan Cristian Daniel PSD 0000000000 4,6%
Candidatul UDMR [ 4,0%

PNL I 6.2%
ProRoménia 0 41%
PSD [ 4,4%

UDMR [ 4,5% Boriga Gabriel Indep [ 58%
Alt partid [T 2,5% Candidatul altui partid I 5,0%
Independent [ 5,0% Altindependent [ 4,3%
Nehotarat 0 4,3% Nehotarat I 57%
Absenteist [T 2,9% Absenteist [T 2,5%
Nu raspunde [ 5,0% Nurdspunde 00 2,0%

Repartitia notei medii acordata lui GROZAVU GABRIEL pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice

18-29 ani  mm——— 5,5%
oc1 [ 47% 30-39 ani M 5,2%

40-49 ani e 5,1%
oc2 51% 50-59 ani  E— 4 8%
oc3 I 51% 60-69 ani  EE—— 5 0%
oc4 [ 50% peste 70 ani I 5,2%
ocs [ 54% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEE— 5 3%
ocC 6 _ 547 $COO|O genercld (8-]0_ 5,3%

’ (o]

scoala profesionald N 4,7%
ocz ... 55% liceu, scoala post-iceald  mmmm——— 5,1%
facultate, post-universitard T 5,3%
] '
ocs 4.8% alta M 3,0%
OCH I 5.4%

lin e 5,2%
masculi ,
ociwio .  50% feminin I 5,1%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui TUTUIANU ADRIAN — PRO ROMANIA,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,2 23,3%
11,9% 10.9%
8.0% 8.3% 8.1%
l = = = l - . - = =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR
Corelarea notei medii acordata lui TUTUIANU ADRIAN cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie
= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE [ 6,2% Barbu Dumitry ALDE - NS ¢, 1%
USR-PLUS I 519 lorddnescu Adrian USR [ 4,5%
PP I 6,87 Zaharia Gino PP R 62%

Cotinescu Aurelion PNL [0 4,3%
Bozieru Cosmin ProRo [ 6,5%
Stan Cristian Daniel PSD [0 5,4%
Candidatul UDMR 0 3,6%

PNL FE 4.9%
ProRomania [ 6,5%
PSD [ 5.3%

UDMR [ 5,8% Boriga Gabriel Indep " 5,1%
Alt partid  FET 2,0% Candidatul altui partid 00000 3,0%
Independent [T 7.7% Altindependent I 6,5%
Nehotdrat [0 4,6% Nehotarat 000 4,6%
Absenteist [ 3,5% Absenteist [ 4,7%
Nuraspunde i 6,0% Nuraspunde T 4,6%

Repartitia notei medii acordata lui TUTUIANU ADRIAN pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,6%
OC1 [ 49% 30-39 ani S 4,7%
40-49 ani I 5,4%
oc2 ¢
5,3% 50-59 ani e 4,8%
ocs [ 55% 60-69 ani I 5 5%
oc4 [ 47% peste 70 ani  —— 5 0,
ocs . 55% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEEE——— 5,5%
la generald (8-10.. I 5,8%
I Peod g :
OCé 5.2% scoala profesionald R 5,6%
oczy L. 60% liceu, scoala post-liceald I 5,2%
facultate, post-universitard T 4,9%
] '
ocs 5.8% alta W 3,0%
oCco I 46%
lin P 5,1%
I e :
oc10 4.9% feminin  EEE—— 5 4%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui PLAIASU GABRIEL — PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,1

10,0%

9.,4%

7.5% 48% 51% 6.1%

B e = .
1 2 3 4

5

71% 6.5%

6 7 8

2,8% 29%
N
9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui PLAIASU GABRIEL cu intentia de vot la Consiliul local si la Primérie

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE [y 6.2%
USR-PLUS [ 5,1%
PMP I 5,0%
PNL Iy 6,.2%
ProRomania [ 5,0%
PSD I 42%
UDMR [ 4,6%
Alt partid [T 2,5%
Independent [ 5,0%
Nehotarat 000000 4,5%
Absenteist [0 3,6%
Nuraspunde [ 6,0%

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE
lorddnescu Adrian USR
Zaharia Gina PMP
Cotinescu Aurelian PNL
Bozieru Cosmin ProRo
Stan Cristian Daniel PSD
Candidatul UDMR

I 6%
P 48%
P 6,0%
P 6,6%
L 34%
T 4.6%
e 5,0%

Boriga Gabriel Indep [0 5,6%
Altindependent [ 2.0%
Nehotarat 000 4,8%
Absenteist [0 1,7%
Nurdspunde [0 4,5%

Repartitia notei medii acordata lui PLAIASU GABRIEL pe cartiere, sexe, varste si educatie

© Cartierul

oct1 L 45%
oc2 . 50%
OoC3 I 48%
oc4 I 49%
oCcs [ 56%
oceé . 53%
ocz .. 58%
oce . 55%
oco L 54%
oc10 I 45%

= Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,3%
30-39 ani [ 4,7%
40-49 ani [ 5,0%
50-59 ani R 5,0%
60-69 ani [ 5,6%
peste 70 ani I 5,2%

fard scoald, max. 8 clase I 4,6%
scoala generald (8-10.. I 5,2%

scoala profesionald

liceu, scoala post-liceald
facultate, post-universitard
alta

masculin
feminin

[ 5,3%
[ 52%
e 4.9%
m 3,0%

[ 51%
e 52%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui STEFAN CORNELIU - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,4

1%
8,9% 8,8%
& 38% 38% 51% ®osam 72 56 3,0% 7%
- s mmu B - mm Bl e -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui STEFAN CORNELIU cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE [ 6.3% Barbu Dumitru ALDE [ 5,3%
USR-PLUS [ 4.6% lord@nescu Adrian USR [0 4,2%
PMP [ 51% Zaharia GinaPMP [ 5.7%
PNL [0 42% Cotinescu Aurelian PNL [0 4,0%
ProRomdania T 4.2% Bozieru Cosmin ProRo [ 4,3%
PSD [ b6.8% Stan Cristian Daniel PSD [0 6,3%
UDMR [ 346% Candidatul UDMR [ 4,6%
Alt partid [0 2,0% Boriga Gabriel Indep [0 4,6%
Independent [ 3,0% Altindependent [ 35%
Nehotarat [ 5,0% Nehotarat I 3,9%
Absenteist [ 4,4% Absenteist I 4,.8%
Nurdspunde 00000 4,0% Nu r&spunde T 5.6%

Repartitia notei medii acordata lui STEFAN CORNELIU pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani I 4,6%
oc1 AT 30-39 ani I 4,9%
40-49 ani I 5,4%
oc2 4
5,4% 50-59 ani e 5,6%
oc3 I 61% 60-69 ani I 4 07
oc4 [ 0% peste 70 ani I 4,1%
ocs [ 55% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEEEE—— 4 3%
la generald (8-10.. I 4,6%
] Peod A nald ’
OCé 5.6% scoala profesionald R 5,4%
oc7 I 45% liceu, scoala post-liceald I 5,3%
facultate, post-universitard T 5,0%
] !
ocs 5.6% alta  EEE—— 8 0%
oce . 50%
lin P 5,2
[ e '
oc10 5.5% feminin  E— 5,7%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati d-nei NITU LILIANA - PMP,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

8.6% 4,4% 5.4% 5,6%
- mm N BN
1 2 3 4

Nota medie: 4,3

9.5%
]
5

50% 55%  41%

6 7 8

50,6%

0.6% 0,6%

9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata d-nei NITU LILIANA cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE
USR-PLUS
PMP

PNL
ProRomania
PSD

UDMR

Alt partid
Independent
Nehotarat
Absenteist
Nu raspunde

I 59%
T 44%

e 7%

T 43%
T 4.4%

T 4.0%
T 44%
T 2,0%
S 2,0%
S 40%
T 2,6%

S 8.0%

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE
lorddnescu Adrian USR
Zaharia Gina PMP
Cotinescu Aurelian PNL
Bozieru Cosmin ProRo
Stan Cristian Daniel PSD
Candidatul UDMR
Boriga Gabriel Indep
Alt independent
Nehotarat

Absenteist

Nu raspunde

I 53%
e 38%
%
4%
P 4.0%
T 42%
P 4,0%
D 4.6%
T 2,0%
P 4%
T 23%
D 45%

Repartitia notei medii acordata d-nei NITU LILIANA pe cartiere, sexe, varste si educatie

OC1

© Cartierul

3%

oc2 L 43%
oc3 I 45%
oC4 [ 46%
oCs I 42%
oCé ' 4A8%
oc7 L 43%
ocs I 49%
oce I 4%
oc10 I 45%

= Date socio-demogradfice

18-29 ani
30-39 ani
40-49 ani
50-59 ani
60-69 ani
peste 70 ani

fard scoald, max. 8 clase

[ 4.2%
[ 4,0%
. 4,3%
4%
e 4,7%
[ 5,0%

e 4,4%

scoala generald (8-10.. Iy 4,8%

scoala profesionald

liceu, scoala post-liceald
facultate, post-universitard
alta

masculin
feminin

[ 4.2%
[ 4,4%
P 4,2%
m 3,0%

[ 4.2%
[ 4,5%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui PETRE IONEL - ALDE,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,4 49,9%
9.1% 9,8%
i L 5.8% 55%  59%
N — [ ] 31%  09%  1.5%
== BE B B E e
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata |lui PETRE IONEL cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE [ 6,2%
lord&nescu Adrian USR [0 3.9%
Zaharia Gina PMP [ 6,0%
Cotinescu Aurelion PNL [0 4,0%
Bozieru Cosmin ProRo [0 4,2%
Stan Cristian Daniel PSD [0 4,4%
Candidatul UDMR [0 3,0%
Boriga Gabriel Indep [T 4,5%
Altindependent [ 2.5%
Nehotarat 0000 4,6%
Absenteist T 3,0%
Nuraspunde [0 1,0%

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE [ 6.8%
USR-PLUS [ 4,7%
PMP [ 55%
PNL [ 4.3%
ProRoménia [ 41%
PSD I 4.3%
UDMR [ 6.7%
Alt partid 0000 2,0%
Independent [ 2,0%
Nehotarat [ 42%
Absenteist [ 2,4%

Repartitia notei medii acordata lui PETRE IONEL pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Date socio-demogradfice
18-29 ani mmma 4,1%
30-39 ani I 4,1%
40-49 ani e 4,7%
50-59 ani I 4,2%
60-69 ani [ 4,8%

© Cartierul

oCt i 34%
OC2 L A7%
oC3 [ 49%

OC 4
OoC5
OC 6

L 46%
L 4T%
L 48%

peste 70 ani

fard scoald, max. 8 clase
scoala generald (8-10
scoala profesionald

[ 52%

[ 5,0%
. 4.9%
[ 4.2%

oc7 .  35% liceu, scoala post-liceald mmm——— 4 4%
facultate, post-universitard T 4,0%
] /
ocs 5.0% alta s 3,0%
oco [ 40%
lin  FE 4,3%
I moscu '
Oc 10 4.4% feminin I 4,7%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui LUPESCU DUMITRU - USR,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 4,7 49,4%

8,6%
% : 6,0% 6,4%
- 3,6% 4,4% 5,67 - 4,4% 2.0% 1.3%
s Bm B B e .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui LUPESCU DUMITRU cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ALDE I 58% Barbu Dumitru ALDE [ 5,6%
USR-PLUS I 4.4% lorddnescu Adrian USR [ 6,5%
PMP I 5.6% Zaharia Gina PMP [0 4,6%

Coftinescu Aurelian PNL [0 4,8%
Bozieru Cosmin ProRo [ 4,2%
Stan Cristion Daniel PSD [0 4,4%

PNL I 4.8%
ProRomania [ 4.7%

PSD [ 4.2% Candidatul UDMR [l 5,5%
UDMR [ 5,0% Boriga Gabriel Indep [T 4,9%
Alt partid . 2,0% Candidatul altui partid I 2,5%
Independent [ 4,0% Altindependent [ 5,5%
Nehotarat T 3,7% Nehotarat [ 3,4%
Absenteist [ 3,6% Absenteist [0 4,0%
Nu réspunde [ 7,0% Nu réspunde T 4,7%

Repartitia notei medii acordata Ilui LUPESCU DUMITRU pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani I 4,6%
OC1 [ 36% 30-39 ani  IEE—— 4,6%
40-49 ani  EE—— 5 0%
oc2 52% 50-59 ani  E— 4, 5%
ocs [ 52% 60-69 ani  E—— 5 0%
OC4 I 4.6% peste 70 ani I 4,6%
ocs . 53% fard scoald, max. 8 clase  I—— 4,7%
la generald (8-10.. e 4,8%
I Peod e ’
OCé 5.3% scoala profesionald T 4,6%
oc7 . 36% liceu, scoala post-liceald mmm———— 4,7%
facultate, post-universitard T 4,6%
I ’
ocs8 5.2% alta mem 3,0%
oco I 45%
lin E—— 4,7%
I e '
oc 10 4,3% feminin  I— 4 8%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui ION SORIN - PNL,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,6

6.8% 36% 28% 5,5% 6,6%
[ ] [ ] -
1 2 3 4 5

42,1%
9,3%
7,.0% 7.4% s8% 5%
I | ——
6 7 8 9 10 NS, NR

Corelarea notei medii acordata lui ION SORIN cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local

ALDE [ 7.2%
USR-PLUS I 5,6%
PMP I 6,0%
PNL Iy 6,6%
ProRomania [ 5,4%
PSD iy 4,8%
UDMR Iy 6,2%
Alt partid 0000 2,0%

Independent [ 6,5%
Nehotarat 00000 4,6%
Absenteist [0 3,6%

Nuraspunde [ 9,0%

= Intentia de vot la Primarie

Barbu Dumitru ALDE [ 6,3%
lord&nescu Adrian USR [ 5,0%
Zaharia Gina PMP [ 5.7%
Cofinescu Aurelian PNL [ 7,0%
Bozieru Cosmin ProRo [0 4,2%
Stan Cristian Daniel PSD [0 5.2%
Candidatul UDMR [0 4,0%
Boriga Gabriel Indep [ 6,4%
Altindependent [ 2.5%
Nehotarat [ 5,0%
Absenteist [T 2,4%
Nurdspunde [0 6,3%

Repartitia notei medii acordata Iui ION

SORIN pe cartiere, sexe, varste si educatie

© Cartierul

S 53%
S 54%
S 55%
T 56%
T 0%
6%
6%
T 2%
o 56%
o 52%

OC1
OoC2
OoC3
OC 4
OoC5
OCé
ocC7
oC8
oC?9
OC 10

= Date socio-demogradfice
18-29 ani I 5,5%
30-39 ani R 5,5%
40-49 ani [ 5,8%
50-59 ani I 5,7%
60-69 ani [ 6,0%
peste 70 ani I 5,2%

fard scoald, max. 8 clase I 5,1%
scoala generald (8-10.. I 6,2%
scoala profesionald N 5,8%
liceu, scoala post-liceald I 5,3%
facultate, post-universitard T 5,9%
alta s 3,0%

masculin - I 5,5%
feminin T 5,8%
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Ce nota de la 1 la 10 acordati lui OPREA ALEXANDRU - PSD,
unde 1=parere foarte proastq, iar 10=parere foarte buna?

Nota medie: 5,7

9,4% o
. 3,5% 3,5% 547  65%  60%  66% 70% 549 8,5%
mamEEmEE= B

1 2 3 4 5 ) 7 8 9 10 NS NR

Corelarea notei medii acordata lui OPREA ALEXANDRU cu intentia de vot la Consiliul local si la Primarie

= Intentia de vot la Consiliul Local = Intentia de vot la Primarie
ADE I 72% Barbu Dumitru ALDE [ 5,9%
USR-PLUS I 4.4% lorddnescu Adrian USR [0 3,5%
PMP [ 4,8% Zaharia Gina PMP [ 5,0%
PNL 0 4.4% Coftinescu Aurelian PNL [0 3,9%
ProRomdania [ 4,8% Bozieru Cosmin ProRo [T 4,6%
PSD 0 7% Stan Cristian Daniel PSD [0 6,8%
UDMR I 40% Candidatul UDMR [ 53%
Alt partid [0 2,0% Boriga Gabriel Indep [0 4,7%
Independent [ 3,0% Altindependent [ 2,5%
Nehotarat [0 4,0% Nehotarat Iy 41%
Absenteist [T 4,7% Absenteist I 41%
Nu rdspunde  [9,0% Nuraspunde [0 5,0%

Repartitia notei medii acordata lui OPREA ALEXANDRU pe cartiere, sexe, varste si educatie

= Cartierul = Date socio-demogradfice
18-29 ani  mmmm——— 5,0%
ocl I 53% 30-39 ani  EEE——— 5 1%
40-49 ani S 5,5%
oc2 ;
57% 50-59 ani  EEEE——— 5,8%
oc3 I 62% 60-69 ani  IEEEEE———— 6 6%
OC4 [ o4 peste 70 ani I 4,3%
ocs [ 54% f&rd scoald, max. 8 clase  IEEEEE—— 5 9%
la generald (8-10.. I 7,0%
] Peod g '
océ 5.6% scoala profesionald R 5,9%
ocz L 58% liceu, scoala post-liceald I—————— 5,8%
facultate, post-universitard T 4,9%
] ‘
ocs 5.4% alta  EEE—— 8 0%
oce = 58%
lin P 5,4%
. o '
oc10 5.6% feminin  EEEE—— 4,1%
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Care dintre urmatoarele persoane publice credeti ca trebuie sa fie
candidatul PNL la functia de Presedinte al Consiliului Judetean Dambovita?

0:0 5:0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0
Guran Virgil * 9,0
Grozavu Gabriel | 7,0
Plaiasu Gabriel | l 5,9
Caraveteanu Marius _ 2,8
lon Sorin | 7,9

Marcu Bogdan
Druga Mihail
Slavila Catalin
Mocanu Adrian
lonescu Lavinia

Dumitru Georgica

Béate Gheorghe Teodor

Altcineva

Tmi e indiferent, nu stiu 37,1

Procente pe randuri

Vot Consiliul Plaias  Carave lon [\ ETLT] Druga N EWE] lonesc  Dumitr Altcine | Indifer
Judetean 1] teanu Sorin Bogdan Mihail Catalin u u va ent NS

Gabri  Marius Lavini  Georgic
el a a

ALDE 16,7% | 10,0% 6,7% | 3,3% | 10,0% 3,3% 3,3% 3,3% 6,7% 1%
USR-PLUS 5,0% | 13,3% | 6,7% 1,7% | 13,3% 5,0% 1,7% 1,7% 11,7% 5,0% | 35,0%
PMP 11,1% 33,3% | 33,3% | 22,2%
PNL 154% | 7,3% | 9,3% 27% | 8,1% 1,9% 2,3% 1,5% 27% | 1,5% 4% | 10,0% 9,7% | 2%,0%
ProRo 32% | 9,7% | 3,2% 6,5% 3,2% 3,2% 32% | 12,9% | 32,3% | 22,6%
PSD 6,0% | 7,0% | 5,4% 22% | 7,3% 2,2% 6% [ 1,9% 1,3% 7,0% | 18,4% | 40,8%
UDMR 14,3% 28,6% | 28,6% 14,3% | 14,3%
Alt partid 50,0% | 50,0%
Independent 20,0% | 80,0%
Nehotarat 42% | 2,1% 4,2% | 10,4% 2,1% 4,2% 4,2% 8,3% | 60,4%
Nu votez 3,4% 3,4% 3,4% 3,4% 3,4% 10,3% | 72,4%
Nu raspunde 50,0% 50,0%
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STRUCTURA ESANTIONULUL:

Sex

Masculin
54,5%

Varsta medie: 47,5 ani

20,0 178 18,6 18,5
16,3 16,3

15,0 12,6
10,0

5,0

0,0 T T T T

18-29 ani 30-39 ani 40-49 ani 50-59 ani 60-69 ani Peste 70 ani
Ocupatia
Pensionar

Elev, student

Casnica

Somer, fara ocupatie

Director, patron

Personal de conducere de nivel mediu
Lucrator pe cont propriu fara studii superioare
Lucrator pe cont propriu cu studii superioare
Salariat cu studii superioare

Salariat cu studii medii

Muncitor calificat

Muncitor necalificat

Concediu de maternitate

Alta
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Ultima scoala absolvita

Fard scoald, scoala generald neterminata..
Sscoala generala (8-10 clase)

scoala profesionald

Liceu, scoala postliceald, tehnica, de maistri 48,9
Facultate, scoala post-universitard

Alta

Cartierul

OC 1 (Sectiile 1-7)

13,4

OC 2 (Sectiile 8-13) 10,0

OC 3 (Sectille 14-16, 65)

o
I

OC 4 (Sectille 17-18, 24-26)

o
©

OC 5 (Sectiile 29-27) 13,3

OC 6 (Sectiile 49-56)

115

OC 7 (Sectille 57-62)

8,1

OC 8 (Sectiile 40-42, 63-64)

n
~

OC 9 (Sectiile 43-48) 8,4

OC 10 (Sectiile 19-23, 27-28, 38-39) 14,8
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CUPRINS
LT Ty (e Yo Lo oY | 1= PSP RSP PPRUUUPI 1

Daca ati avea posibilitatea sa desemnati candidatul la alegerile locale de anul viitor pentru functia de primar al
muncipiului Térgoviste, care dintre personalitatile despre care ati auzit ar fi cea mai potrivitd pentru a fi primarul

orasului, indiferent ca este sau nu este IMPlICAtA TN POITICAZ ....c.cooiiiiii e e 2
Care este pdrerea dvs. generald despre fiecare dintre urmatoarele persoane publiCe?........cvvveeiiiiecciieeecciiieeeieee e, 3
Cenotadela 1 la 10 acordati Ui BARBU DUMITRU — ALDE, .....ciiiuitiiiiiiiieeitt ettt ettt ettt ettt e site et e seteesaneesateesanee e 4
Ce nota de la 1 la 10 acordati 1ui IORDANESCU ADRIAN — USR-PLUS, .......ciueveieiiieececietete et es st 5
Ce notd dela 11a 10 acordati d-nei ZAHARIA GINA = PMP, L.c.uiiiiiieieeee ettt ettt ettt st s 6
Ce nota dela 11la 10 acordati lui COTINESCU AURELIAN — PNL, c..eiiiiiiiiiieieeese ettt e 7
Ce nota de la 1 la 10 acordati 1ui BOZIERU COSMIN = PRO ROMANIA, ......cooviviiiieececieteteeeee ettt 8
Ce nota dela 1 la 10 acordati Iui STAN CRISTIAN DANIEL — PSD, ..coitiiieiieieeieittesi ettt sttt st s 9
Cenotd dela 11a 10 acordati IUi LUPASC VASILE — PNL, ..coiutiitiiieieeieeeieeeet ettt sttt ettt ettt e e st et et eenesiee e 10
Cenotadela 11a 10 acordati 1Ul TANASE SILVIU = PNL .....viruiueiereieeeeeceeeeee e ee e seseeae et es s saeae et es s sssas s ses s s ssanassesenas 11
Ce nota dela 11la 10 acordati lui BORIGA GABRIEL FLORIN — PNL, ...coiuiiiieiieiieieeie ettt 12
Ce nota dela 11a 10 acordati Iui BUGA MARIUS — PNL, ..ccuiiiiiiiiit ettt ettt sttt et 13
Dacd duminica viitoare ar avea loc alegerile pentru Consiliul Local Térgoviste si ar participa urmdatoarele partide si

aliante PolitiCe, AVS CU CINE Ot VOTAZ .....iiiiiiiieee ettt ettt ettt et b et e bt e s be e e beeebe e e beesbeeenbaeebeeen 14
La Conisiliul Judetean Dambovita cu ce partid sau aliantd Veti VOTAZ ..o 18
In cazul alegerilor parlamentare anticipate cu ce partid sau aliantd veti vota? ..........c.c.ceeeeueenenee. .19
Dupa pdrerea dvs. care a fost principala problemda pe care NU a rezolvat-o actualul primare ..........ccoeeeeevieeeeeeeeennns 20
Dacd duminica viitoare ar avea loc alegerile locale si ar participa urmatorii candidati, dvs cu cine ati vota ca primar
Al MUNICIPIUIUT TAIGOVISIEZ A ..ttt ettt ettt et ettt b e s bt bt e e et e e e e b e s aeebeeatese et et e b e saeebeeaeennenenaenrenee 22
Dacd duminica viitoare ar avea loc alegerile locale si ar participa urmatorii candidati, dvs cu cine ati vota ca primar
Al MUNICIPIUIUT TAIGOVISTEZ B....vtiniiiiie ittt ettt sttt ettt bbbttt et a b s ae bt et e st et et e b e saeebeeaeennennenaenrenae 24
Dacd duminica viitoare ar avea loc alegerile locale si ar participa urmatorii candidati, dvs cu cine ati vota ca primar
Al MUNICIPIUIUT TAIGOVISTEZ € ....viiiiiiieiteeit ettt ettt sttt et et bt s b e s ae ettt e et b e s aeebe e bt e st et et e b e saeebeeaeennennenaenrenee

Dacdin turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? A
Dacd in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? B
Dacadin turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? C
Dacd in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? D
Dacd in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? E
Dacd in turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? F
Dacdin turul Il ar candida urmatorii, dvs. cu cine ati vota? G

Care credeti ca ar trebui sa fie principalele trei preocupadri ale Primariei imediat dupd alegerile locale? .................... 35
Care este parerea dvs. generald despre fiecare dintre urmatoarele persoane publiCe?@.........c.oeeevvviieeciiiiiciieeecieees 37
Ce nota dela 1 la 10 acordati Iui GURAN VIRGIL = PNL, c.cc.uiriiiiiiiiieiieieestest ettt sttt sttt 38
Ce nota dela 1 la 10 acordati Iui PLUMB ROVANA — PSD, ...cuiiiiiiiiieiteteiesteste sttt sttt st sttt st ettt 39
Ce nota dela 1 la 10 acordati Iui GROZAVU GABRIEL = PNL, ....ciuiiiiiieieieieieriesteee ettt ettt e 40
Ce nota de la 1 la 10 acordati 1ui TUTUIANU ADRIAN — PRO ROMANIA, ........ccviiieiiiieiieieisieie e 41
Ce nota de la 1 1a 10 acordati Ui PLAIASU GABRIEL — PNL, ....c.ccviviiirieiieiereseseeeesesesiesesesessssssasae e ssssssesaesesesesssssssassesnas 42
Ce notadela 1la 10 acordati Iui STEFAN CORNELIU — PNL, c...coiiiiiiiiiieiieiieieeieste sttt sttt 43
Ce nota dela 1 la 10 acordati d-nei NITU LILIANA — PMP, ..c..cciiiiiiiiiiiiiiiit ettt s e 44
Ce nota dela 1 la 10 acordati IUui PETRE IONEL — ALDE, .....cueiirtitiieteieieniesteste ettt sttt sttt st ebe et e e b e 45
Ce nota dela 1 la 10 acordati lui LUPESCU DUMITRU = USR, c..couuiiiiiiiiriiiiieiteteeieeteste sttt sttt e s 46
Cenotadela 11a 10 acordati Iui ION SORIN — PNL, .c...ciiiiiiiiiiiieiienteeieeie ettt sttt et et st sttt et e sanesaees 47
Ce nota de la 1 la 10 acordati lui OPREA ALEXANDRU — PSD, ..cutiuiriieiieienienieite ettt sttt sttt 48
Care dinfre urmatoarele persoane publice credeti ca trebuie sa fie candidatul PNL la functia de Presedinte al Consiliului

JUAELEaN DAMDOVITAT .. ..eiiiiiiiiii ittt ettt e e bt e sa bt e s et e s et e eab e e s et e e e ab e e s et e e eab e e seb e e eab e st et e bt e sab e e eabeesanee 49
PrOCENTE D8 TANAUT ...ttt e e ettt e e et e e et e e e e eataeeeetbeeeeesteeeeaasseeeetsaeeesssseeeansseeesssseeeassseeeaasseseennsees 49
STRUCTURA ESANTIONULULE .ttt ettt et ettt h et et ea e e et e s bt e s bt e s bt e bt et sa e e sheesb e et e e bt enbeeaaesaees 50
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